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Warehouse and Collecting Depot
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CA’I _A_IJ(D £, U Hi

<.,AH(|I \l II\ AND |I|\|HI\ \\II RICA

HE DRINK QUESTION, STANDARD WORK IN GENERAI
LITERATURE, SCARCE AND INTI .‘I\li\(, Ol I'

ENGRAVING!, Erd

ON SALE AT THE LOW PRI s AFFIXED BY

JOELIN BERITINEILL,,

YONGE STREET TORONTO. CANADA

HAVING REFERENCE TO MERICA

BOOKS

Scientific American. an ILLUSTKA

Science and MECHANICS, ete

vol 37. 1877. bound in 84 vols, first t in

nice and clean, 15

AN INVALUABLE LOT, coutaining MANY 101

.}‘l'ulw FORKM a ) LETH 8 W AS A Al FTOKY I
RLY TWENTY YEAI
Sessional Papers of the DomiNioN or ("ANADA. in 68 thick
IA imp 8vo volumes, half sheep, not consecutive, between 1876 and 1893, 14.75
W the lot . 2
i
r An interesting and a valuable lot relating to trade and revenue, railways an anals, marine i
| and fisheries, the Civil Service, Indians and Indian affairs, N. W, Mounted Police neludes SAND
) FLeming’s Rerorr, and documents in reference to the CANapiaN PAciFic RaiLway, 1880 3

Canadian Monthly and NarioNar Review, from its COMMENCEMEN1

in JANUARY, 1872, to its coNcLusioN in JuNE 1878, the first 2 vols bound in

he old Canadian Parliament, old Colonial currencies, our

’ 1
1 D cloth, 10 vols substantial half calf, the last v/l in parts, together 13 vols, in N1CE 1
1 \ coNpITION, 15 00, 9 ik
t i
Contains hundreds of original contributions ‘»\(,.“,,“ authors of permanent int . thore o8 ,{ ) ‘
; 2 relating to America in gener: 1l or Canada in particular, in its antiquarian, historical, geographical, e i
; political or \lnll] aspect, among which we notice A NIGHT IN THE BACKWooDs oF CANADA, Cana V) |
n Census of 1871, the growth of Canadian commerce, the great lakes to the sea, historical night Z‘ \
Colonial |\1~hu;». our pioneer  bishop, E

marching out and marching in, or troops from

eaty of Washington, Canada past and present,
1 "..<|uL and the French Canadian question, the political destiny of Canada, by
1« the annals of Canada, titles in Canada, rain and rainfall in Canada, how treaty making unmade

|

|

|

GOLDWIN SMITH, | |

|

(Canada, voices from the Canadian woods, Canadian historic names, Intellectual progress of Canada, B K
{

Wolfe and old Quebec. Among the contributors to the first vo/lume we notice GOLDWIN SMITH,
C. P. Traill, Mrs. Mudie, Captain Beckwith, Prof. Daniel Wilson, Col. Denison and Charles & {

Lindsey.




BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA

Statutes of ONTARIO, 1867 to 1885, not quite

half bound, a BarGAIN for 2,75

('oMmMONs of the

lmp 8vo

Journals of the House o

Canana from 1883 down
volumes, comprising the

1 ~

Journals of the SENATE oF CANADA from 1885 to

888, together 10 vols, imp Sve

e : 68 down to 1883, 16 thi ls, imp 8vo

Bolles Barnuam

Bell's

Beadle's

10 Ronsselet (1

[‘
Lot
Lander

Lauder

Lor y 18

The | ‘ Points, et 2 AtKinson
I \ I

ng maps, 12

23 Cordner

12 Smith
N

13 Williams
i i

24 Roosevelt (R. B.),
of North America
14 Neale ( Srathfulslncidation

Ship, or

]H,I:‘\

try, with comi

cloth, 75¢, Harper, 1869,

DOMINION

McGrEEVY CHARGES, together 13 imp Svo

1895,

)

19

to 1592, including the «Hw-luilx of two very

Vol

¢

Public Accounts of the DoMINION OF CANADA from the (
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The Lightnigh Cclumne, or SEa MIRROUR, containing the
SeA-coasts of the NorrtuerN and EasterN NAvication at Amsterdam, 1692 ;
SELLER (John), the Excrisu Sea Pinor, describing the sea-coasts, capes, head-
lands, bays, roads, harbours, rivers and ports, together with the soundings,
sands, rocks and dangers in the southern navigation, not quite perfect, a thick

I'H,I/!Il 7/1:/1‘1».
ping, MDCXC,

This wiLL BE FOUND to be an important and HIGHLY INTERESIING VOLUME,

alf, binding neatly repaired, 8,75, at the Hermitage Stairs in Wap

25

There are

p0ZENS of FULL and DOUBLE-PAGE CHART MAPS, including one of Ameriea and HUNDREDS of QUAINT

oLD HFADLINES and VIEwS of coasts ; and the letterpress is e

sn more curious than the illustrations,

“coniaining (says the first title) sea-coasts of the northern and eastern navigation, setting forth in

divers nec
on its du

saire sea-cards all the ports, rivers, bays, roads, depths and sands, very curiously placed
lus, height furnished, with tue discoveries of the chief countries, cte., as also the situa-

tion of the northernly countries, the Strate Davids, the Isle of Jan Mayer, Bears' izland, Old

(;reenland, Spitsberge:
sun's declination, with an new almanack.”

26 Thayer (V.
White House, p
35¢, Londc

27 Miles (I1. I1.) LL.D., Tui
CANADA UNDER FRENCH REGIME

plans, and illustrative notes, 52
8vo, cloth, 1.25, Montreul, 1872

M.).

rt,

7 pages
n, Ward & Lock,

I

FORY

with n 1S,

STAIE,

28 Nash (Simon), MoraLITY
. Columbus,

crown, dvo,

29 Child (Maria), LETTERS from NEW YORK,
310 pages, small 8vo, cloth boards, 1,00, Bent
ley, 1843.

Formerly Miss FrRaxcis, who was a well known American

author, and declares, vide page 300, that Elias Hick's
remnark that it ** takes live fish to swim up stream " is
emphatically trueof this age, and country, in which liberty
caps abound, but 10 one is allowed to wear them

Canadians in
Service

top (‘ll’,:k'\

30 Burnham (J. Hampden)
the Imperial, Naval and Military
Abroad, post 8vo, cloth, bevelled,
gili, 75¢, Toronto, 1891.

31 Hess (Joseph F.), AvronloGrarny, with
introduction, by P. A. Burdock, several illus-
trations, 300 pages, post 8vo, sewn, 20c, 1890,
Who was born at Buffalo in 1851, of respectable parents,

and developed successively into a cowboy, a prize-fighter,

and saloon-keeper,

32 Webb (W. S.) Historical, Industrial and
Biographical Florida, Part I. complete by itself,
numerous illustrations, 206 pages, 4to, sewn,
75¢, New York, 188s.

33 Prake (S. Adams). Tur IHEeART of the
WaiTe Mountains, Their Legend and Seen-
7, with numerous illustrations by HAMILTON
BSON, 4to, cloth, gilt edges, 3.25, London,
1882.

34 History of King Phillip's War,
1675, with other expeditions more lately made,
a sorled and slightly imperfect copy of the 1845
edition, 358 pages, and cheap for soc.

35 Harper’s Magazine, the third volume,
half morocco, $1.00, 1852,

' 37 Harpers, New M

and Nova Zembla, adorneth with many sea-cards, the art of navigation,

36 Thomas (C.) The Frontier Schoolmaster,
the autobiography of a
8vo, 75¢, Montreal, 1880
An account not only of experiences in the

but in agriculture, political and military

teacher, 403 | P, crown

wil-room
with an

sch
life,

essay on the management of our public school

Magazii

half

nthly
4 ]
first voluine, 8¢

Brother

scarce

Harper :
;18 The Railroad Jubilee, an a

the celebration, commemcrative of the opening
f RAILROAD COMMUNICATION BETWEEN Bos-
CANADA, Sept. 17, wind  19th,
including addresses and by
men, folding map, 288 8vo,
cloth, s0c, Boston, 1852,

roNn and 18th
18571,

emanent

speec hes

pages,

30 Pallas,(P.S.) the Celebrated Kussian Natur-
alist and Traveller, Neue Nordische Beytrage
fur Physphysetalischen und Gecgraphischen
erd, und Bolterbeschreibung, Naturgeschichte
und Detoomie, with colored plates of Natural
History and several folding maps of Siberia,
California, elc., 4 vols, 8vo, half calf, RARE,
1.25, St. Petersburg, 1781.

40 Prescott (W. H.) Works, new and revised
edition, with the author's last corrections and
additions, edited by John Foster Kirk, portraits
and illustrations, § thick vols, crown 8vo, /Zalf
Spanish calf, 4.25, Lippincott, 1891,

41 ———— ANOTHER SET of this very nicely
printed edition, clean as new, in cloth, 3 50.

42 History of the REIGN of FERDINAND and
ISABELLA, portraits and facsimiles, a good 8vo
edition in 3 vols, cloth, large type, wants two or
three plates and will therefore be sold a bargain
for 1.25, Boston, 1856.

43 Mistoryof the REIGN of PHILIP the SECOND,
king of Spain, 3 portraits, 3 vols, post 8vo, a
beautiful set in fine calf gilt, marbled edyes, 4 00,
L.ondon, 1861.

44 Mistory of the CoNnQuEsT of PERU, with a
preliminary view of the civilization of the Incas,
author’s edition, post 8vo, cloth boards, 50¢,
London, G. Koutledge,
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Sprague (Dr. W. B.) ANNALS OF THE AMERICAN PuLpiT, Com
wemorative notices of distinguished American clergymen ,f various denominu
tions FROM THE EARLY SETTLEMENT of the couNTRY to the CLOSE OF THE WA,

1865, with historical introductions,

comprising Trinitarian, Congregational,

vols, Presbyterian, 2 vols, Iipiscopalian, Baptist, Methodist, and Unitaria
each one vol, together 8 thick 8vo vols, cloth, an IMPORTANT and VALUABLE SET 0}

voLuMES, 18,50, 1860-66.

Dent (John Chas.) The Story

L1oN, largely derived from

and other illustrations, 2
1885,

vols 1 and 2,

47 History of Philip the Second,

in 1 good crown 8vo vol, cloth, soc, Bentley, |

1855.

48 Prescott's(\V. 11.) History of the Conquest

of Mexico, with a preliminary view of the
Ancient Mexican Civilization, and the life of |
the conqueror Hernando Cortes, 2 vols, post
8vo, cloth, 1.00, New York, n.d.

40 Wonumental Inscriptions of the

3RITISH WEST INDIES, from the earliest date,
a fine 4to vol of 442 pp, cloth, 3.25, London,
Chatto & Windus, 1875.

5

Tuis InporTANT VOLUMB comprises the EpiTarus axp
MoNuMeNTAL Inscrirrions with chronelogical tibles of
JAMAICA, Banpapors, ANTIGUA, St. CHRISTOPHER, NEVIS,
AvouiliA, with voll of Governors, ete., BRITISIE GUIANA,
with genealogical and historical annotations, frem
original, local and other sources, illustrative of the
histories and genealogies of the XVIIth century, the
calendars of state papers, peerages, AND HAS ENGRAVINGS
OF THE ARMS OF THE PRINCIPAL FAMILIKS,

50 Cherrier’s Quebec Directory for 1888-89,
with miscellancous information, the whole being
in FRENcH and ENGLISH, 450 pp, halt calf,
75¢.

51 Raynal (Abbe) HisTOIRE PHILOSOPHIQUE
et POLITIQUE ETABLISSEMENTS et du
COMMERCE des EUropre. ~Ns dans les DEUX
INDES, fine portrait of RAYNAL, and a frontis-
piece in cach vol, a nice set, 10 vc's, 8vo, calf,
the atlas of 49 folding maps, with text thereto,
sewn in a 4to vol separately, and very cheap,
2.75, 1783.

A Frexcu Priesr, PniLosopngERr, and HisToRIAN, the
Fuirnp of HeLverivs, BAroN Houpacu and Dipgror. The
above work is not complimentary to the French Govern-
ment a8 it then was, and was ordered to be burnt, Our
author made good his escape and passed 8ix years in exile.
52 Somerville (Alex.) who whistled at the

plough, Narrative of his Diligent Life in the

Service of Public Safety, 320 pp, 8vo, cloth,

soc, Toronto, 1860.

53 Ontario (The) FARMER'S BusiNgss Dirgc-
TORY for'the Counties of BRUCE, DUFFERIN,
Grey, Huron, PErRTH, Simcoe and WEL-
LINGTON, for 1884, in 1 very thick and large
8vo vol, half bound, 1.00.

54 General Directory of the City of To-
1onto, and Gazetteer of the Counties of York
and Peel for 1866, imp 8vo, cloth, 1.00.

des

q
of the UPPER CANADIAN REBEI

original sources and documents, portraits of Reforme
vols, small 4to, cloth gilt, clean copy, 6.50, Toront

i
55 Canada Directory for 1857-58, a ver

thick imp 8vo vol of 1,500 pp, sewn, 6oc.

56 Life of GENERAL TAvLOR, embracing an

otes illustrative of his character, with engra
ings, soiled, 21§ pp, 12mo, 35c¢, 1847.

57 Quigg (L. Ely), TiNn-ryres taken in
streets of New York, with §3 illustrations tale)
by HARRY BEARD, 297 pp, post 8vo, sewn, 4oc
Cassell & Company.

58 Qakley (Mrs. C.) and W. FErN, The
Career of the Stolen Boy, Charlie, adventur
drawn from Real Life, post 8vo, cloth, 35
Qakland, Cal., 1881.

50 Edwards (C. R.) A Story of NIAGARA, 1
which are appended reminiscences of a custom

officer, post 8vo, cloth, 6oc, Buffalo,

hullxc
1870.

60 Tour of the PrRINCE of WaLEs through
Bri1TisH AMERICA and the UNITED STATES,
by a British Canadian, portrait, 271 pp, 8vo,
cloth, 35¢c, Montreal, 1860.

61 Cordova (R. ]. de), The PRINCE'S VisiT, a
humorous description of the tour of His Royal
Highness the Prince of Wales, through the
UNITED STATES in 1860, comic illustrations,
8vo, cloth, 75¢c, 1861,

62 Rules and Forms of Procedure in the Church
Courts of the Presbyterian Church in Canada,
142 pp, post 8vo, cloth, g40c¢, Toronto, 1889,

63 Parliairentary Rure:, OrDERS and
Forwms of Proceeding of the Legislative Assem-
bly of Canada, in FRENCH and ENGLISH, 96
pp, post 8vo, kalf green morocco, 75¢, Quebec,
1860.

64 For House of Commons of Canada 1868, cloth,
in Frenchand English, 4oc.

65 also for 1890, half bound 4oc.

66 Rules, Ordeis, and forms of Proceedings for
the Senate of Canada, 12mo, cloth, 4oc.

67 Rules, Orders and Forms of Proceedings of
the Legislative Assembly of Ontario, 12mo,
cloth, 35¢, Toronto, 1876,

68 Par linmentary Rules, Orders of the
Legislative Assembly of Ontario, adopted by
the House in the First Session of the First Par-
liament, 138 pp, 12mo, cloth, 50c, 1868.

69 ———— ANOTHER cory for 1876, 35c.
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Prescott's (W. H.) Works, Comprising FERDINAND AND ISA-

BELLA, 2 vols ; CuARrLEs the FirTH, 2 vols ; MisceLLaNkous and Criticarn Essays,

one vol ; CoNquEsT oF PERU, 2 vols ;

and PuiLip the Seconp, 3 vols—together

10 vols, the fine demy 8vo edition, with steel plates, as new, 10,00, 70
U. S. Coast Survey Reports, 1872 to 1877, 6 vols, Coast
and Groperic Rerorts, 1878 to 1881, 4 vols, together 10 vols, 4to, cloth,
containing nearly 400 large folding maps from original surveys, ete, with scien-
tific, topographical and geographical descriptions relating to the GuLr oF

Mexico, the Mississippi, COLORADO,
Northern Lakes, etc, 12.50 t/e lot,

Wryoming, Hupson River LEevers, the

71

72 Constitutions Regles et Reglements du |80 Howard's (J.) Lire or Hexey WaRD

Conseil Legislatit de la PROVINCE de QUEREC,
45 pp, interleaved; ACTE CONCERNANT L'UNION

et le GOVERNMENT du CANADA de la Nouvelle- |
Ecosse et du Nouveau-Brunswick ainsi que les |
objets que s'f rattachent, 2 in 1 post 8vo \nl,!

half morocco, 50c, Quebec, 1868,

73 Sparks (jared) LinRARY of AMERICAN ! 82 Hilts (Rev. Joseph H.) AmoxG the Forest

JIOGRATHY, § vols, 12mo, cloth, 1.50 the lot, |

Harper’s, 1840.

Includes Biographies of Robert Fulton, Joseph Warrens
Henry Hudson, Father Marquette, W. Pinkney, W. Ellery,
Cotton Matuer, Sebastian Cabot, W. Eaton, Jonathan
Edwards, David Brainard, and other good men. The vol-
umes extend to upwards of 350 pages each.

74 Story's (Thos.) Jour~AL of His L1rg, con-
taining an account of his remarkable convince-
ment OF and EMBRACING the Principles of
Truth as held by the reorLE called QUAKERS,
and also of his travels and labors in the ser-
vice of the Gospel, with many other occurrences
and observations, 768 pp, asound old folio in
calf, 2.50, Newcastle upon Tyne, 1747.

A Goop Oup Friesp, who was moved in the year 1603
to visit the, ** western parts of the World towards the sett-
ing sun in the time of winter.” His journal describing his
adventures in the New World, commences on page 147,
*“The next morning we set forward for Rhode Island, and
in our way called at a little ORDINARY. where there was an
Indian woman spinning upon a wheel,” etc.

75 Forestry in ONTARIO, report on the neces-
sity of preserving and replanting forests, by R.
H. Puirers, 136 pp, witk two maps, large 8vo,
sewn, 5oc, 1883,

76 ————ANOTHER COPY of this useful work,
also Forestry Reports for 1885 to 1889 inclusive,
1.00 the lot.

77 Robinson'’s (W. D.) Memoirs of the Mexi-
can Revolution, including the expedition of
General Xavier Mina, and the practibility of
opening a commerce between the Atlantic and
Pacific Oceans, etc, 39 pp, 8vo, sewn and uncut,
1.00, for the author, 1820.

78 Allen's (R. L.) American Farm Book, a
ractical treatise on soils, manures, draining,
irrigation, grasses, grain, roots, fruits, cotton,
tobacco, sugar cane, rice, etc., 329 pp, post 8vo,
cloth, 60c.

79 Butler (S.) Hupisgras, in three parts, with
life of *he author, annotations and an index,
carly American edition, thick 12mo, boards,

uncut, 75¢c, Baltimore, 1812,

BEECHER, several portraits and other illustra-
tions, 6561 pp, thick post 8vo, cloth, 75¢, 1887,

81 Irving (Geo. Clerk), Zennoxuville, Parish,
School, and College Sermons, with iife by
Provost Wniraker, of Trinity College,
Toronto, post 8vo, cloth, 50¢, Montreal, 1867.

TreEs, or how the BusumaN Faminy got their
Homes, being a book of facts and incidents of
pioneer lifein Upper Canada, post 8vo, cloth,
50¢, Toronto, 1888,

83 Brown (James B,) Views of CANADA and
the CoLoN1sTS8, /arge map, 468 pp, thick 12mo,
cloth, a little soiled, 50¢, Edinburgh, 1851,

An interesting volume, embracing the experience of an
eight year's residence ; viewsof the present state, progress
and prespects of the colony with detailed and practical in-
formation for intending emigrants.

84 Deacon Hope's American Stories, crown
8vo, cloth, 50c, London, 1888.

85 Hittell (J. S.) Guide Book to San Francisco,
with outline maps, etc, 12mo, cloth, 30¢, 1888.

86 Pope Leo XIII. Latiy Poems done into
English verse by the Jesuirs of Woonsrock
CoLLEGE, published with the approbation of
His Holiness, with a life of the Fontiﬂ by Fr.
Chas. Piccirillo, S. J., 162 pp, on fine paper,
small 4to, 1.00, Toronto, 1887.

87 Gilbert (M. J.) Roap and Haxp-Book of
the Missouri Division, folding map, 35¢, League
of American Wheelmen, 1892,

88 Kingston (W. H. G.) The Young Llanero,
a story of war and wild life in Venezula, with
illustrations, 550 pp, crown 8vo, cloth, 50c,
London, 1877.

89 Customs Excise and Commercial Laws of
Canada, Acts relating to Revenue, Finance,
Duties, etc., 270 pp of extremely interesting
reading, imp 8vo, half calf, 50c, Toronto, 1859,

90 Russell (W. Clark), An Ocean Free-Lance
from a Privateersman’s Log of 1812, 460 pp,
post 8vo, cloth, 60c, Samson Low, 1893,

91 Report of the Commissioner of the General
Land Office for the year 1888, 515 pp, 8vo,
cloth, 60c, Waskington, 1858.

92 Plane Table (The), and its use in Topo-
graphical Surveying, with folding plates, 8vo,

cloth, 50¢, New York, 1884,
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Bryant's (William Cullen) PICTURESQUE AMERICA, Or

18 imp 4to parts, 7.50, Appleton, 187

14 Al
Mg
Laxp WE Live IN, a delineation by pen and pencil of the Mounrtains, Rivi
Lakes, Forusts, WATERFALLS, SHORES, CaNONS, VALLEYS, Crmies, and oth
PICTURESQUE FEATURES of OUR cOUNTRY, with 48 Lighly finished steel and
hundred beautiful wood engravings in the text, :'l;//l/;/v/r and clean in the origi

i,

Picturesque Canada, Tue COUNTRY as it Was and Is, edit

2

by G. M. Graxt, D.D,, with upwards of 500 b autiful engravings, 2 volg, in

tto, half morocco, 10.50

al parts, 8.25

an the r//.//

ANOTHER SET. COMPLETE and CLEAN, as WHEN ISSUE!

The ABOVE COPIES are not miserable aricatures of this ¥INE WORK, issued with a newspaj
BUT ARE THE GENUINE EDITIONS, and will, if taken care of, prove a good investment.
si (B.) Grocrarinia Gexerarnts, Ab.|106 Comstocek’s (Lieut.-Col.), -and ot
V ral diagrams, etc., 530 ppy ngincers Rervortof the Primany Triaaui
8vo, calf, a sound copy with the bo / rioN of the UN1TED STATES LAKE SURVEY
Joun Lorp Somers, 1.00, Cantab, 16 thick 4to vol of 925 pp, and 30 important »
mnd plates, 2,50, Washington, 1882
A scarce book by this emminent Dutech Physician and i o 2

Geographer. Our author was the founder of Scientific Gec

graphy, and the above work effected a complete revolution |

inthe Science |

97 Canals of New York, Annual Report of
the State Engineer and Surveyor for 1887, 8vo,
cloth, 50c, Z%e Zroy Press, 1888.

98 Instructions to tle Surveyors-General of }
Public Lands of the United States, with manual |
of instructions and illustrated by diagrams, 8vo, |
cloth, 60c, Washington, 1871, ‘

99 Hogan's (J. S.) Prize Essay on Canada,
110 pp and 2 large folding maps, 8vo, cloth,
75¢, Montreal, 1855. ,‘

100 Barton (Joel), LL.D, PoET, STATESMAN
and PriLosorner, with extracts from his
works and hitherto unpublished, by Chas. |
Burr Tedd, portrait, 306 pp, large 8vo, cloth,
top edge yilt, 1.C0, Putnams, 1886.

101 Storer (Dr. Horatio), Criminal Abortion
in America, 8vo, cloth, 75¢, 1860,

102 Riggs (S. Return), A DakorA-ENGLISH
DicrioNARy, 665 pp, 4to, cloth, 3,00, 1890,

103 Humphrey’s (General), Preliminary
Report concerning explorations and surveys,
principally in Nevada and Arizona, with a
large folding map, 4to, cloth, 750, Washing-
ton, 1872,

104 Coffin (Prof. J. H. C.), THEORETICAL
NAVIGATION, being class lectures de. vered at
the U. 8. Naval Academy, Aunapol's, Mary-
land, 107 pp of a neatly written manus.ript
with diagrams, 4to, sewn,

—

05 Nicaragua, RErorrs of EXPLORATIONS
and Surveys for the LocarioN of a Suir
CANAL between the Atlantic and Pacific |
Oceans, 1872-73, with many large folding maps,
alsoa gto MSS. map on linen, 4to, calf, 1,50,

Washington, 1874.

107 Pandosy (Rev. M. C.), GRAMMAR a1
DictioNaAry of the JAKAMA LANGUAGE, tra
slated by G. G. Gibb and J. G. Shea, 59 p)
8vo, sewn, A LARGE PAPER copry, 1,00, Cra
oisey Press, 1862,

108 Bouillet (M. N.), ArrAs UNIVERSAI
GEOGRAPHIE CHROHOLOGIE et GENEALOGIE,
vols, imp 8vo, half green merocco, 2,25, Hac/
ette, 1865,

The first volume comprises above 1000 pages of histor
cal and descriptive letterpress, and the second has 88 well
engraved, coloured maps, and on the FLY LEAF WE NOTICF
the AuToGrAPH of the WELL KNOWN GUSTAVE MASSON.
109 Powell (J. W.), Second Annual Report of

the United States Geological Survey 1880-81,

with about 60 plates and maps also numerous

wood cuts in the text, 558 pp, 4to, cloth, 3.50,

Washington, 1882.

Contains valuable Reports on the Physical Geology of
the Grand Canon District, contributions to the History of
Lake Bonneville, including the Geology and Mining In-
dustry of Lake County, Colorado, the Geology of the Com
stock, and the production of the precious Metals in the
United States, by Clarence King.

110 Powell (J. W.), Annual Report of the
Bureau of Ethnology, with upwards of 400
tllustratious of tools and Afint implements,
clothing, etc., of the Aboriginal inhkabitants,
some in colors, 617 pp, large imp 8vo, cloth,
3.50, Washington, 1892,

111 MacCarthy (J.) Nouveau Dictionaire
Geographique Universel, an interesting as well
as a comprehensive old work, numerous maps, 2
thick 8vo vols, half calf, 75¢c, Paris, 1824.

112 Robertson (Dr. W.) Works, comprising
HisTORY of SCOTLAND, 2 vols ; CHARLES V, 3
vols ; and HISTORY of AMERICA, 3 vols, a good
8vo edition, with life and appendices, etc, edited
by DUGALD STEWAR'T, porirait, 8 vols, calf,
binding a little faulty and very cheap for 1.50,

London, 1827.
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113 Robertson’s (Dr.) History of the Reign | 127 Perils and Captivity, including the suffer

f the Emperor Charles V.,

114 Journal of Rurar Art and RORAL |
[ASTE, vol for 1855, with numerous coutribu- l
s on the fruits and fowers etc, of Amerca,
Hustrated, 582 pp, 8vo, cloth, 75c.

11z Lamont (Jas.) SEAsoNs with the Ska \
HorsEs, or Sporting Adventures in the North- (
ern Seas, with map and two plates, large 8vo,
cloth, 1.25, Harper's, 1861. |

116 Latrobe (Charles Joseph) The Rambler in |
\exico, 1834, 8vo, boards, 75¢, London, 1836. |
locludes very readable accounts of the state of the an

tiquities.

117 Debate on SLAVERY, between REv. J.
Brancuarp and N, L. Ricg, held in Cincin-
nati on four days of October, 1845, 482 pp,
crown 8vo, cloth, 1,00, 1840.

118 Letters of the Late Lord Lyttleton, com |
plete in 1 12mo vol, calf, a cover loose, 35c,
London, 1792, l

1

Iu letter 27 will be found his opinions respecting an
Alliance between France and the American Oolonies
against England

|
. y . |
119 Passe (Carlo) Relationi del S. I'nnwl
MARTIRE MILANESSE, 12mo, sewn, lower part
of title repaired with an ancient coat of arms, |
very rare, 1,00, Circa about 1550. [
Aughiera was a well-known Italian scholar, statesman, l‘
and historian who spent se: eral years at the Spanish Court |
of FERDINAND and IsAnkLLA from whence he was dispatched |
on an embassy to Venice and Cairo. His ** Relatione”
labove) are descriptive of this visit and are dated 1501.2, |
after this he was appointed a Memsxr of the Counciu o¥
Tug Inpies, His valuableand most precious legacy, “‘De Re-
pus OceAnicis kT ORBE Novo DECADES, first saw the light
in 15630,
120 Allen (B.) UraNiA, or the True Use of
Poesy, a scarcé old 12mo vol of foems, 192 pp,
boards, uncut, 6oc, New York, 1814.

121 Token (The) and® ATLANTIC SOUVENIK,
original contributions by well-knowu authors,
edited by S. G. GooRICH, with steel engravings,
morocco, soiled, 4oc, 1837.

122 Ballard (1. I1) Principal of Lenox
Academy, Hand-Book of the St. Nicholas
Agassiz Association, 12mo, cloth, 4oc, Lenox,
Mass., for the author, 1884.

123 Hall (Cap. Basil) Vovaces to Loo-Choo
and cther places in the Eistern seas, etc, 1816;
also Chili, Peru and Mexico, 1820, 1821, 1822,
together 3 vols, r12mo, cloth, uncut, 1.00,
Edinburgh, 1826,

124 Munro (W. F.) The Backwoods Life, 79
pp, 8vo, sewn, 6oc, Toronto, 1869.

125 One and Twenty Divines Cleared of
the Unjust Criminations of WiLLIAM PENN,
100 pp, 8vo, sewn, no title, is a scarce produc-
tion by JounN FaLDo, London, 1675,

126 Conway’s (Derwent) Narrative of a Jour-
ney through Norway, etc, 12mo, cloth, 3oc,

ings of the Picard tamily, 1816; the captivity of
M. de Brisson, 1785, and Madam Godin's voy-
age along the river Amazon, 1770, 12mo, cloth,
35¢, 1827
28 Albion (The), Britisu, CoroNIAL and
FOREIGN WEEKLY GAZETTE, 610 pp of this
folio NEw YorK NEWSPAPER, January 3, to
December 20, 1845, sewn, 1,25,

120 Albion (The) a Brrrisi, CoLONIAL and
ForeiGN WEEKLY GAzZETTE, complete from
Saturday, June 6, 1863, to April 28, 1866, about
150 parts, 2.25.

Contains hundreds of articles by eminent men, of first.
rate importance to politicians, historians, and economists,
relating to the condition and prospects of the world at large,
135¢ Frank Leslie's Illustrated Historteal

Register of the Centennial Exposition, Nos. 1
to 10, less No. 2 and No. 8, numerous illustra
tions, large imp 4to, 75c the lot.

131 Gaultier's (Abbe) Complete Course of Geo-
graphy by means of instructive games, w:!% fio
sets of maps, including counters, folio, half calf,
60c, London, 1800.

132 —————Another copy of this interesting old

work, a little out of repair, 30c.

133 Laws of JaAmaica, comprehending vol. L.,
containingall the acts in force from King Charles
11, down to 1759, thick 4to, calf, scarce, 1,25,
St, Jago de la Vega, 1792,

134 Porter (R. Ker), TRAVELLING SKETCHES
in Russia and 3WEDEN during the years 1805,
1806-7-8, coloured, folding and other plates of the
buildings, peasantry, etc., a little sotled, 2 vols,
4to, half calf, and cheap for 1.00, London, 1809,

135 Authentic Copies of Lerters between
Sir HeENry CrLiNtoN and the Commissioners
for auditing the Public Accounts, 41 pp, sewn
and uncut, 1.00, printed, not published, in the
year 1793,

Masor-Gex Sik HeNrY CLINTON took a prominent part
in the Battle of Bunker Hill in January 1775. Heevacuated
Philadelphia in June and retired through New Jersey to
New Jork City. In 1780 he captured Charlestown, South
Carolina. It was CuintoN who negotiated with the traitor
ARNoLD for the sale of American Liberty,

136 Toone's (W.) CuroNorocicAr HISTORIAN,
ora Reconp of PupLic EvENTs, HISTORICAL,
PoriTicAL, BlIoGRAPHICAL, Literary, Domestic,
and Miscellaneous, principally ilfnstutive of
the Ecclesiastical, Civil, Naval and Military
History of Great Britain, and its Dependencies
from the invasion of Julius Cwmsar to the present
time, a useful work in 2 thick 8vo vols, cloth,
1.00, London, 1828.

137 MacPherson (Major Pennington) A Cate-
chism on Military Law as Applicable to the
Militia of Canada, and including the principal
points of the Law of Evidence, 16mo, cloth, 35c¢,
Montreal, 1886,

138 Canadian Volunteers’ Hand-Book
for field service, by Major T. C. Scoble, 12mo,

1829,

cloth, 80¢, Toronto, 1868.




139 Loomis (S. Lane) Modern Cities and
their Religious Problems, with introduction by
Dr. Strong, 12mo, cloth, 60c, New York, 1887.
A capital work on the growth, composition, social life

ete. of American and English cities.

140 Caughey (Rev. Jas.) LETTERS on VARIOUS

SustECTS, many of whick relate to Canada and

the U. S., 2 thick post 8vo vols, cloth, 75c,
London, 1844,

141 Duffield (A. J.) OLp Towxss and New
DomAi1ns, or Birmingham and Canada revisited,
147 pp, crown 8vo, boards, 25¢, London, E.
Stanford, 1880.

On the delights of Nail Making, The Mean Rich, Fallen

Among Thieves, Hope, The Best Physic, Canada Pacific

Railway, The North West, Teronto and Guelph, Nova
Scotia, ete.

142 Harris (Amanda B.) FieLp, Woop and
Meavow RaMBLES, ilustrations of Natural
History by G. F. BArNES, 4to, cloth, a nice little
volume, 75c, Boston, n.d,

143 Hynds (H. Y.) Essay on the INsecrs and
DisEAsEs injurious to the WaueAT Crors, 139
pp, large 8vo, cloth, 40c, Toronto, 1857,

On the origin, history, description and progress of the
Hessiau Fly, the Wheat Midge, the Stem Fly, the Weevil,
the Wolf, the Moth, etc. OUR AUTHOR was Prormssor of
CuryistRY in TriNity Couurer, Toroxto, this being the
riesr PrizE of the Bureau of Agriculture and Statistios.

144 Canada under the ApMINISTRATION Of the
EARL or DUFFERIN, by G. Stewart, portrait,
696 pp, 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1879.

145 Mead (Sir Francis B.) NARRATIVE [of his
administration in Urper CANADA), with appen-
dix and addresses on the Resignation of the
Government of Upper Canada, ete, npwards of
500 pp, 8vo, cloth, 1.00, Toronto, 1838-39.

Sik F. B. HEAD was Lizvr, GOVERNOR OF CANADA, 1885-
38; and GIVES AN ACCOUNT OF THE CANADIAN REVOLUTION at
THAT TIME. The i'ret appendix consists of memorandum
on the Aborigines of North America, and the second con-.
tains his addresses on the resignation of the Government
of Upper Canada. The London Quarterly Review
declares the ‘‘ Narrative " to be a remarkable one; being
one of the most clear, unreserved, and honest accounts
ever rendered by a public servant. We, on the other hand,
regard the volume as a Tory soldier's defence of his hate-
fufmmule. All should read the volume for information
afforded, as to the miserable condition of the country, and
the persecution and violence to which patriotic Refor-
mers in those days were subjected.

146 Huntington (Hon. L. 8.), Proressor
CoUuANT, a story of English and American soci-
al and political life, crown 8vo, cloth, 75c,
1884.

Yhe volume is made up of English, Colonial and
American characters, ‘* Society should exact,” says our
author, *“from those who love and would maintain

BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

148 Coppleston (Mrs. E ) CAxApA, Why we
Live in it, and Why we Like it, 12m», cloth
80c, 1861.

149 Ryerson (Egerton), Elements of Politica]
economy, or how individuals and & poyntry be.
came rich, post 8vo, cloth, witk the autiior;
compliments, 40c, Toronto, 1877,

150 Max O'Rell's Jonathan and His Contin-
ent, Rambles through American Seciety, post
8vo, cloth, 50c.

151 Poe (Edgar Allan), His Live, Leriegs
and OriNioNs, by John H. Ingram, 490 pp,
post 8vo, cloth, 60c, London, 1891,

152 Franklin's (B.)Avrosiocraruy and L
TERS, edited by John Bigelow, gortrait, 633
pp, post 8vo, cloth, 60c, London, 1891.

153 Wallace (A. R.) Narration of Travels on
the Amazon and Rio Negro, with an account
of the Native Tribes, the Climate, Geography
etc, with portrait and maps and other illus
trations, post 8vo, cloth, 60c, London, 18927

154 Darwin’s (Chas.)The Structureand Distri
bution of Coral Reefs, also Geologieal Obser
vations on the voleanic islands of South
America, with map, plates, and numerous il
lustrations, and a critical introduction by
Prof. - Judd, F.R.8., 547 pp, post 8vo, cloth,
60¢, London, 1891,

155 Phat Boys (The), 18 Years on the St.
Lawrence, the people met and the things seen,
193 pp, 12mo, 30c, 1892,

156 Smith's (Goldwin), Lectures on the Study
of History, delivered in Oxford 1859-61, 187
PP, post 8vo, cloth, 40¢, 1873.

157 Smith's (Sydney), Essavs, Sociar and
PoriticAL, 2 vols, crown 8vo, cloth, 50c,
London, Ward & Lock.

In addition to upwards of forty lengthy contributions
on the great political questions of his day, the volume
contain articles on CHARLES WATERTON'S WORKS, etc.
EpwArDp EvERETT once declared that if our author ** had
not been known as the wittiest man of his day, he would
have been accounted one of the wisest.” Tuomas Moore
says ‘‘Sydney isin his way inimitable, and asa conver-
sational wit, BEATS ALL THE MxN [ EVER MET,”

158 Macoun (John) M.A., F.L.S., MANiTOBA
and the GREAT NorTH Y EST, the field for in-
vestment, the homu of the emigrant, being a
fair and complete history of the country, in-
cluding the E[)UCATION and Revnicious His-
ToRrY of Manitoba and the North West, yuisk

political freedom ; in the faith that the more ENGLAND
and AMERICA are DRAWN TOGETHER in every relation
which pr h happiness, the BETTER SERVICE |
will they RENDER to MANKIND.” Everyone should know
this is being done between England and the United
States, while Canada is being frozen to death in cold con-
ceit, The work is dedictated to GoLowin Suith, |

147 Buckingham (J. Silk), AMerica, His-
TORICAL, STATISTIC and DESCRIPTIVE, portrai
and tllustrations in the text, 2 8vo vols, cloth,
2.25, London, 1841, l

large folding ma(.r and other illustrations; 685
Pp» large 8vo, cloth, 2.00, 1882.

159 Province of Kewaypin, Report of a Com-
mittee of the Legislative Assembly upon the
boundaries of cthe adjoining Province of

o
a scarce 8vo pamphlet, no map, of 54 pp, 50c,
Winnepegoosis, 1884.

Printed before presentation, from a manusecript copy
withyut permission of the Legislature, with lppoﬁx
conta'ning evidence.
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160 Northerly and Westery PArTs oF |1
ONTARIO, correspondence and papers relating

thereto, 48 pp, 8vo, sewn, 35¢, Toronto, 1885, 1

161 Report of the Committee on the boundaries
between the Province of Ontario and the un-
organized territories of the Dominion, 183 pp,
8vo, sewn, 60c, Ottawa, 1880,

162 North-West Territories, PreuimiN-
ARY INVESTIGATION, TRIAL and sentence of
death upon AMBRrOISE D LAPINE for the murder
of THOMAS Scort, several plates illustrating
the execution of Scott, portrails of Louis Reil,
Thomas Scott, Dr. J. C. Schultz, Justice Wood,
and others, 127 pp, 8vo, sewn, 50c, Winnipeg,
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74 Tasse (Elie) Le Nord-Ouest, 72 pages, 8vo,
sewn, 20c, 188v.

75 Fitzgibbon (Mary) A Trip t> Manitoba,
or Roughing it on the Line, 267 pages, post
8vo, sewn, 30¢, 1880.

176 Butler (Licut-Col.) Rep Croup, the

solitary Sioux, a story of the great prairie,
with illustrations, a nice post 8vo vol, cloth,
50¢, Sampson Row, 1891,

177 Bryce (Prof.) Masirona, its infancy,

growth and present condition, with maps aud
illustrations, crown 8vo, cloth, 1.00, Sampson
Low, 1882

1874, 178 Gillmore (Parker) Travel, war and ship-

163 Manitoba, a Large Coloured Map, on a
scale of six miles to the inch, compiled from
goverament surveys to January, 1882, mounted
and folded in case, 75¢c.

164 Laurie's (Major.-Gen.) Report on the Sup-
yression of the Rebellion in the North-West
erritories, 1885, 39 pp, royal 8vo, sewn, 35c.

165 Macdougall (Hon. W.) The Red River
Rebellion, eight letters to Hon. Joseph Howes,

wreck, illustrated, crown 8vo, cloth, 50¢,
London, Griffith & Farran,

179 Correspondence, Papers and Docu-

MENTS of dates, 1856 to 1882 inclusive,
relating to the NorrurrLy and WesTERLY
BouNparies of the Province of ONTaARiO,
Joldirzg map, 503 pp, imp 8vo, kalf bound, 1.00,
1882.

An important volume relating to",the Hudson's Bay

Company, the Indian and Noril. West Toriitories, the

in reply to an official pamphlet, 63 pp, 8v0, | god River Settlements, Rupert's | and.

sewn, 50¢, Toronto, 1870.

166 Map of Ontario, on a scale of ten miles
to the inch, on two very large sheets, folded in
case, 60c, Toronto, 1875.

167 Keefer (Thos. C.) Annual address before
the American Society of Civil Engineers on the
CANADIAN Pacivic RAILwAy, several plates
and some folding maps, 8vo, sewn, 40c, 1888,

168 Yeigh (F.) The Rainy River District, its
soil, climate, products, agricultural capabilities,
timber and mineral resources, etc, maps, 61
pages, 8vo, sewn, 40c, Toronto, 1890,

169 Hodder (Dr. E. M.) The Harbours and
Ports of Ontario, a series of 16 charts accom-
panied by a description of each, royal 8vo,
sewn, 75¢, Toronto, 1857,

170 Fleming's (Sandford) RerorT on Sur-
veys and prejiminary operations on the CANA-
DIAN PacIFi¢ RAILWAY, up to January, 1877,
several folding maps, 431 pp, royal 8vo, sewu,
1.25, 1877.

171 Proceedings of the Royal Geographical
Society, a thick part of 130 pages, containing
a valuable article on the NORTH AMERICAN
BouNpaRry from the Lake of the Woods to the
Rocky Mountains, 30c, June, 1876.

172 Adam (G. Mercer) The CANADIAN NoRrTH
Wesr, its history and the troubles from the
early days of the fur trade to the era of the
railway and the settler, with incidents of travel
in the region and the narrative of three in-
surrections, witk a portrail, 408 pp, crown 8vo,
cloth, 756¢, 1885,

180 Dawson (S. J.) Rerort . the Exrrora-
TION of the COUNTRY BETWEEN L.KE SUPERIOR
and the Rep River SETTLEMENT, and between
the latter place and the Assiniboine and
Saskatchewan, 45 pages of | letter-press and
three very large maps, 4to, half bound, 1,00,
Toronto, 1859,

181 Colvin's (V.) Secoxp REerort of the
ToroGrAPHICAL SURVEY of the ADIRONDACK
WiLperNess of NEw York, with 20 folding
maps and engravings, 8vo, cloth, 1.25, Albany,
1874.

182 Scoresby’'s (W.) An Account of the
Arcric REGIONS, with a History and De-
SCRIPTION Of the NORTHERN WHALE FISHERY,
24 plates, including large folding maps of the
Polar Regions, charts, views and surveys,
figures of whales, dolphins, crystals, whaling
outfits, etc, 2 thick 8vo vols, boaris, loose and
uncut, in good binding condition, scarce, 5.25,
Edinburgh, 1820,

183 Haultain (T. Arold) CANADIAN Pio-
TORIAL and ILLUSTRATED WAR NEWSs, the
souvenir number, containing a History of
REIL'S SECOND REBEI LION, and’ how it was
quelled, 44 pp, folio, piccaresquegwrappers, 4oc,
Toronto, 1885,

Has 25 (including several full and double-page) illustra-
tions, comprsing porivsits of Orrickrs and MeN, the
Fionr st Duck Lake, Fisii Crexk, the Looring of taz old
Town of BATTLEEORD by 1x01ANs, Prairie Church D'srade
of General Middleton, (Miarke’s Crossing, Carr v of
Waire Car, Cav Knife Cregh, Barocur Bay, Carioax of
Louis RigL, SURRENDER of Bio Bear, Forr Pirr, © giruse
of Barocug, Camp Life at Fort Pitt ; also the sup) lement
entitled the Honor Roll of ‘the Officers, Nen-Commis-
sioned Officers and Men composing the Weortl.-West Field

178 ————— Another copy, precisely the same
work, in wrappers, 50c.

Force which suppr ssed the Rebeliiou, including the
North-West Mounted Police,
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184 Murray (C. A,) The Prairie Bird, front
and other illustrations, 581 pp, pest 8vo, cloth
75c¢.

An interesting account of frontier and Indian life.

185 North-West Territory, Ilixps (Il
Yule) REPORTS, with a PRELIMINARY and GEN-
ERAL REPORT on the ASSINIBOINE and SAs-
KATCHEWAN EXPLORING EXPEDITION, 201
pp of letterpress, illustrations of shells, ete, also
several large folding maps, l4to, cloth, 1,50,
Toronto, 1859.

186 Hamilton (J. C.) M.A,, The PRAIRIE
ProVINCE, sketches of travel from Lake Ontario
to Lake Winnipeg, folding maps_and ceveral
plates, post 8vo, cloth, 75¢, 18706,

The geographical position, climate, civil institutions,
inhabitants, productions and resources of the Ked River

Valley, etc.

187 Selwyn’'s (A. R. C.) F.R.S,, Geological
Survey of Canada, #ncluding wvaluable reports
and surveys in British Columbia, ectc, 432 pp,
numerous large folding maps, 8vo, sewn, 1,00,
1877.

188 HoretzKky (Chus,)CaANADAON the PAcIFIC,
being an account of a journey from EDMONTON
to the PACIFIC by the PEACE River VALLEY,
and a WINTER VOYAGE along the WESTERN
CoasT of the DoMINION, folding map, post 8vo,
cloth, 75¢, Montreal, 1874.

The work is dedicated to ALEXANDER MACKENZIR, and it
was Mr. Horerskv who organized and conducted the
OVERLAND ExrroITION of MR. SANDFORD FLEMING in 1872,
The nbove is an interesting as well as a reliable work des.

cribing the J)hyuiel) features of the Pacific route, the
character and condition of the tribes of Indians,

189 Wales, Natural History of the Ordinary
Cetacea, with portrait of LACEPEDE, and 30
beautiful colored plates, 75c, Naturalist's Lab
rary, cloth.

190 Jenney (W. P.) Mineral Wealth, Climate,
Rainfall and Natural Resources of the Black
Hills of Dakota, 71 pp, with a laree map, soc,
1876.

191 Herndon's (Lieut.) Report of the Explora-
tion of the Valley of the [Amazon, 16 plates, a
little spotted, 417 pp, 8vo, cloth, 75¢, 1853.

192 Hind'’s (Henry Youle) NARRATIVE of the
CANADIAN RED RIVER EXPLORING EXPEDI-
TION of 1857, and of the ASSINNEBOINE and
SASKATCHEWAN EXPLORATION E\PEDITION
of 1858, numerous plates, tinted plates and pro-
files of Indians, etc, 2 vols, 8vo, cloth, scarce,
5.75, Longwan's,, 360,

193 Boulton (Major) REMINISCENCES of the
Nowru-Wesr REBELLIONS, with a record of
the raising of Her Majesty’s 100th regiment of
Canada, and a chapter on Canadian social and
political life, 529 pp, post 8vo, cloth, 1.25,
1886.

Tha illustrations in this interesting volume comprise a
portrait of GENERAL MIDDLETOS, & reliable map of MaNi-
ToBA and teo NorTi-Wrst, shewing ranges and townships,
Indian reserves, cte,; ForT GARRY in 1869; WiNNiPka in
1869 ; "-llns of Fsa Oukek, UA.T()(‘HR, and Cur Kxirg
Hivu,  1'e va'iine has an appendix of offi :lal despatches,

and complete lists of officers and men.
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194 Mulvaney (Dr. C. Pelham) History of the
North-West Rebellion of 1885, its origin and
progress, with the touching scenes in the ficld,
the camp and the cabin, including a history of
the Indian tribes of North-west America, elc,
with maps, portrails, etc, 424 pp, post 8vo,
cloth, 1.00, 1885.

195 Irving's (Washington) Works, with Life,
by R. H. Srooparp, 3 vols, imp 8yo, cloth,
2,75, New York, P. F. Collier.

126 Canadga, Bius and Acts, about 200, re
lating to 2nd Session 3rd Parliament of 184(,
in a very thick folio vol half calf, 2.25.
Interesting reading relating to railways and roads

timber, public lands and bankruptey, navigation and

trade, customs and tariff, religion and de; ravity, and a

I;undrnl other questions which are with us to ths

day.

197 Parliamentary Papers, Petitions and
Reports relating to Canadian affairs for the
year 1849, a very thick folio vol, half calf, 2.00
Includes railways, town councils, intemperance, lumber

trade, surveys, education, geology, ete, ete,

198 Notes and Proceedings of the Hous
of Commons, Dominion of Canada, 1873, 50
numbers in one folio vol, half calf, 1.50, Ot
tawa, 1873,

“I have thought it expedient,” says Lorp DUFFERIN
through the Speaker, in No. 59, paje 350, *‘in the in
terest of good government, to order that a commission
should be issued to inquire into certain matters connected
with the CANADIAN PACIFIC RAILWAY, to which the public
attention has been directed, and that the evidence ad
duced before such commission should be taken on oath
% % Meanwhile I bid you farewell.” This kind of
thing, we should add, is no longer scandalous and hate
ful, but is conducted on scientitic prineciples and consid
ered respectable.

199 Civil Code of Lower CaANADA in French
and knglish, 747 pp, imp 8vo, half rough calf,
60c, Otlawa, 1866,

200 Public General Statutes (The) which
APPLY EXCLUSIVELY to Urrer CANADA, as
revised in the first instance by the Commis-
sioners appointed for that part of the Province
and since revised and brought down to 1858,
an important folio vol of upwards of 1,000 pp,
sewn, 2,00, Toronto, 1859,

201 Consolidated Statutes for Urre
CANADA, 1,278 pp, imp 8vo, half bound, 75¢c,
Toronto, 185Y.

202 British Nortii America Act, 1867,
also Statutes of the Province of Quebec for
same year, in an 8vo vol, 60c, Quebec, 1868,

203 Index to the StaTuTES in Force in Urrer
CANADA at the end of 1854, including a classi-
fication thereof, a revision of the Public Gene-
ral Acts, and an index to the Statutes not in
force, 8vo, half sheep, 75¢, Toronto, 1856,

204 General Index to the Sessional Papers
of the Legislative Assembly of Ontario, from

1867 down to 1883, imp 8vo, half calf, 1.00.
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|
205 Todd’s (A.) GerEraL INDEX to the Jour- | 216 Journals of the Lrcistarive Councin }
the NALS of the LEGISLATIVE AssEMBLY of CANADA of Nova Scotia, for 1858. 1860, 1861 and 1863, [t
b from 1841 down to 1851, in a folio vol of 578 | 4 vols, folio, Aa/f bound. 2.00. i
Id, pp, half calf, 2.75, Montreal, 1845, Has interesting and valuable appendices on questions 4
of A VALUABLE VOAUME relating to the ABOLITION of the of interest as the Union of Colunies, Railways, Indian
le, CLERGY RESERVES and other great questions which agi- affairs, etc,, ete. )
vo, tated the people during those years. 217 Annual Renort of the Commissioner of ‘
206 Upper Canada Law Journal and Local Agriculture and Arts of Ontario, for 1881, a |
Courts Gazette, from January to December, | waluable volume relating to Entomology, Farm- f
ife, 1857, Leing vols 3 and 4, in 1 thick 4to vol ing, ete, of 670 pp, imp 8vo, half bound, 1.00. |
th half calf, 1.25, Toronto, 1857 ' it >
i DS S, S, SaroRin A%07. 218 Annual Report, as atove, for 1877, a l
207 Raleigh's (Sir W.), Histoky of the| waluable volume to those interested in Agricul- I
re. WorLp, including VovAGEs 10 GUIANA, com- | Zural and Natural History subjects, 374 pp, i
40, peising the discovery of the large, rich and imp 8vo, half bound, 75c. i 3
beautiful Empire of Guiana, with a rcl’al_lun of | 919 Statutes, Documents and Papers bearing b
I the great and golden city of Manoa, which all Sl : 3
ads hge 4 X on the Discnssion respecting the Northern and 4
and the Spaniards call El Dorado, and the Pro-| Yo : , . |
d fr ¥ x s . ~3h estern Boundaries of Ontario, an inferesting ! [
il a vinces of Emeria, Arromaia and other countries, = . ; .
this 5 ket Nk e L% 1 and valuable report of 449 pp, imp 8vo, half . 5
with their rivers adjoining, Svo edition in 6| bound, 1,25, Toronto, 1879 s
vols, cloth, uncut, 4.75, Edin, 1820, 7, BeEF Jravin. !
and A Christian Philosopher, an Historian and a Poet, a ! 220 Journals of Legislative Assemubly of the 5
the Fl'-holur,n ('(l)l'lrllcr. an Orator, «n Hero and a Soldier Province of Ontario, from Nov. 3rd, 1689, to 4
' who was tried for not bringing back his ships loaded - 860 i * ~alf 7
00. with gold from the above expedition, and beheaded the Dec. 24th, 1869, imp 8vo, half calf, 7¢c.

iber next day. The curious printer's error in the date on the title
page will be noticed,

208 Campbell’s (Dr. John), Lives of the Ap- 1921 3 I8 of the LEGISLATIVE ASSEMELY
MIRALS, containing also a NEw and AccurATe | =~ f'()(ilrn\.ll:" ? o l‘-&(: ‘]‘u'~fl'!\ '{‘l'ési‘“";""-‘”‘{" ‘
of ONTARI0, for 1885, 1887 anc 8, 3 vols, §

use
59 Navar History from the earliest periods, s g !
Ot new edition brought down to the present time, , '™P 8vo, half calf, 1.00.
by H. R. York, portraits, 8 vols, 8vo, calf, | 222 Journals of the Legislative Assembly of
RN 3.25, London, 1812. |  Ontario, Tre Gexeral INDEX VOLUME, from !
in 209 Caricature History of CANADIAN Pori- | the Federation of the Provinces in 1867 down !
':“’:; TICS, frm:_l the union 01'11841, as illustrated by |- to 1883, imp 8vo, half calf, 1.50, Toronto, 1883, i
blic cartoons from Grip and various other sources, | . Y P . : !
ad by J. W. BEN(:UU,HH, with an historical intro- \ ‘1"". R.“"?{)tt“f. th;’q.(‘.(”""”l‘"“?]"e.r l;’f Ctm\fn l
b duction by PRINCIPAL GRANT, first series in | l:“:'i';:‘: (t’ R!Iil::"m,' ;“ nn'« e T ||
e one 4to vol, cloth, scarce, containing upwards of | 8v J loq'u‘f ’l“ﬂyh' 1L l‘]'qtnqm et R i) ! .
#id- 400 pp, and above 200 characteristic illustra- V0 T, Y S MiSLIy SN S [
tions of the various performers, 4.50, Toronto, | 224 Catalogue of the Library of Parliaments, !
Lo 1886. 1070 pp, imp 8vo, half bound, 75¢, Toronto, |
alf It has a portrait of Bengough, and 200 of the most 1857. !
’ rare and interesting caricature illustrations relating to s :
the history of Canada, including the Canadian Punch, | 225 Austin (Jave G.) Standish of Standish, a l
; an excessively rare publication of the forties, with letter- story of the Pilgrims, with two illustrations, i
lich ngN il:svnpumm‘, Theﬁ-nes;;l;ndﬂ lv}'llﬁ'i\. . crown 8vo, cloth, 75¢, London, 1892, |
as 21 i niny 7 ) i "
nis- seven‘:;l::rtssnf thiso Flltsr’(‘l..»\s\"“l!’?ll'.l.llil'f:'» 226 Heber's (Bishop) Sermons preached in '
nee 10N between May, 1860, and Nov., 1892, with India, early Philadelphia edition, boards, uncut, }
158, many hundred illustrations, 3.25 the lot. 40c, 1829. [
PPy 212 Seribner’s Magazine, 36  parts, | 227 Census of the Three Provisional Distriots ;
between February, 1888, and Jaunuary, 1894,| of the North-West Territories, 1884-5, in !
PRY numerous illustrations, 2.25 the lot, 1"{1’)‘1//1 and English, imp 8vo, half sheep, 75¢, I
'Se, 213 Century Kllustrated Monthly | 8% i
Magazine, 50 parts of this Hicn Crass| 998 ¢ensus of Manitoba, 1885-86, in French !
Perionicar, between November, 1891, and | gp4 English,imp 8vo, half sheep, 75¢, 1887 !
367, January, 1893, numerous illustrations, 3.50 ¢ ! X ! \ !
for the lot. 229 l’rt-s.lhl_vtcrilan t1‘}mr|-h ]lllACANAhA, }
38, Acts and Proceeding of the General Assembl
’ 214 Marper's Weekly, a JournaL of Civ-| 614 in various cities from 1877 down to l&!gj: \ l
PER ILIZATICN, about 150 weekly n_mu/u'n of this less the volume for 1888, together 14 thick imp {
\88i- capital publication, illustrated folio, 1.50the | goq parts of about 230 pp each, 1.50 the lot I8 |
sne- lot, between 1876 and 1882, G - ! |
L in oIk & > g ok 230 Ontario in 1869, Report of the Commis- !
215 Sessional Papers of the Province of | gioner of Agriculture and Arts, 320 pp, royal [ K
Outario, pub in the year 1884, in a thick imp 8vo, sewn, 25c. :
8vo vol, half calf, 75c. y £
ll,:‘:: Includes reports of the Enbl!nltlugi(‘hl Society, Agri- 281 Also for ]8(38' ‘2"(" I
) culture and Arts, Experimental Farm, ete. 232 - Also for 1873, 25¢c.




wTED DouBLE-PAGE MArs by this
EMINENT FOUNDER of FRENCH MATHEMATICAL
GEOGRAPHY, royal folio, vellum, 3.25,

The Hemispheres is dated 1704 and the!MAr oF AMERICA
Atlantis Insula has the date 1699. Many are duted
FiFry YEARS ANTERIOR, and evidently represent some of
the rarest work of this WELL-KNOWN PARIS Mar SELLER.
The volume is in capital state and will be justly appreci-
atad.

234 Taylor (Conyngham C.) ToroNTO “CALLED
Back "™ from 188. co 1850, »* ps and numerous
illustrations, 356 pp, cloth ilt, 1.00, for the
author, 1886,

Its wonderful growth and progress, especially as an
importing centre, with the development of its industries
and reminiscences exte ding over the four decennial

eriods 1846 to 1886, including the iutroduction of the

Eonding system through the Unived States,

BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

(Nicholas) 68 Corourep and|241 Seadding (Dr. H.) and John Chas. Dent,

235 History of Toronto and the County
of York, ONTARIO, folding maps, portrail. |

and numerous topographical illustrations, 2

vols, 8vo, kalf morocco, 2.75, 1885.

We understand these two volumes were published at
some TeN or TwrLve DonLars, and in time to come will
no doubt bring the money again, The volumes extend to
upwards of 500 pages each.

Contains a history of the Ciry of Torexto and the |
Couxty of York, with the Towxsuies, Towns, VILLAGES, |
Cuurcnes, Scneons, general and local statistics, biographi-
cal sketches, eve.

236 Handbook of Toronto, containing
its climate, geology, natural history, educa-
tional institutions, ete., etc., 272 pp, front, 8vo
cloth, scarce, 60c, Toronto, 1858.

287 County of York Gazetteer and
Direcrory for 1870.71, including'a full busi-
ness directory of the City of Toronto, 280 pp,
8vo, half bound, 75c.

235 Scadding (Dr. H.) Toroxto of OLp,
Collections and Recollections Illustrative of the
EAarLy SeErTLEMENT and Socian Lire of the
CArPITAL of ORTARI0, with illustrations, 514
pp; 8vo, clean ropy, cloth, 1,00, 1873.

239 Another copy, nicely bound, half
morocco, pilt edges, 2.00.

THIS 18 DECIDEELY THE BEST WORK on Jhe FOUNDATIONS of
Toronto, and is well adapted for illustrating purpores.
Both copies have the portrait of JouN GrAVES SIMCOE, who
was a soldier first and then a citizen.

Dr. Bourinot declares it to be one of the most interest-
ing works ever published in this country, and shows what
an earnest, enthusiastic antiquarian can do for the English
speaking races of Canada in perpeturting the memories
and associations that cling to old landmarks.

240 Robyn’s (Jacob) Arnas MARrITIMUS, or
the SEA-ATLAS, being a book of maritime cards
describing the sea-coasts, capes, headlands,
sands, shoals, rocks and dangers, the bays,
roads, harbors, rivers and ports in most known
parts of the worLD collected from the latest
and best discoveries that have been made by
divers able and experienced navigators, engraved
title, 18 double page maps and chart, including
a fine old engraving of the HEMISPHERES, COAST
LINES, etc., OF NovA ANGELIA, NovA FrRANCIA,

|
|
\
|
i

Pascarte Van, Wygsr INpies, FLORIDA,
VIRGINIA, ete., royal folio, boards, a nice clean
copy of a scarce and interesting old work, 2,75,

Toronto, Past and PrrseNt, HistoRrical
and DESCRIPTIVE, a memorial volume for the
Semi-Centennial of 1884, fine wview of Zoronto
from the Kingston Roadandseveral other plate
330 pp, 4to, cloth gilt, 2,50, Toronto, 1884,

242 Scadding (Dr. Henry) Mrs. Jameson on
Shakespeare and the Collier Emendations, 8vo,
sewn, 25¢, Toronto, 1892,

2483~ Specimens of Pioneer Typography,
being the contents of the log shanty book-s‘nelf.
1890, 25¢.

244 ———— Metall.c Records of Martin Luther,
16 pp, 25e¢.

245 ——~—— Vesuvius and its neighborhood,
and on Accidental Discoveries, two papers read
before the Canadian Institute, 30¢, 1891.

246 ———— Cabot's Head (Lake Huron), Cabot
and Cabetia, 8 pp, 25¢, 1892,

247 Playfair's (D' Jas,) NEw GENERAI
Atras, ANCIENT and MoDERN, accurately con
structed and elegantly engraved by the most
eminent artists in London, 43 double page maps
of classical as well as modern geography, nicely
engraved, 1.75, published at three guineas
by Macredie of Edinburgh, 1822,

248 Jafferys (Thos.) 4 poor and imperfect
copy of His WEST INDIA ATLAS, containing
some thirty interesting old maps with additional
map of Jamaica and other old descriptive
memoranda respecting Cuba, ete, at the end,
folio, canvas binding, a bargain for 1.75,
London, 1775.

249 Cotton’s (Geo. W.) Atlas of the WoRrLD,
illustrating PrysicAL and Povniticar Geo-
GRAPHY, accompanied by descriptions, Gro-
GRAPHICAL, STATISTICAL and Histor1cAL, byR.
8. Fisugr, inciuding 63 maps of America, 2
vols, large imp, 4to, cloth, 4.50, New York,
1855,

250 Standard Atlas of the DomiNioN oF
CANADA, compiled from OFFICIAL MAPs and
SURVEYS, and comprising a complete series of
141 maps, (many double page) exhibiting the
ToroGRAPHICAL, GEOLOGICAL, PosTaL, RAIL-
wAY and TivBer LANDS of Canada, with de-
scriptions, folio, halt bound, a nice clean copy,
2.50, Montreal, 1875,

251 Hugkes’ OvTLINE ATLAs of the WorLp,
13 double page maps, folio, cloth, 75¢, T.cndon,
G. Fnilip,

252 D'Anville’s Hemispheres OcCIDENTAL ou
du Nouve Moupg, ORIENTAL ~u del ANCIEN
Moxpe, revu et augumente du nouvelleles
discouvertes en 1786 par M. Barbie dn
Bocage, 2 large imp folio sheets, 1,00.

253 D’Anville’s large wmap of CaNADA,
LouisiANE et TERRES ANGLOISES, on four large
sheets extending from Newfoundland and the
Gulf of St. Lawrence to the Gulf of Mexico, also
an extra sheet LE FLEURE SAINT LAURENT,
showing the course of the river from Isle aux
C;ml/ esto Lake Ontario, 2.00 the lot, Publiee en
1762,
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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA., 13

255 I’Anville AMERIQUE SEPTENTRIONALE
et MERIDIONALE, a large map on five double
sheets, royal folio, 1.25, avec privilege, 1746-48.

256 Geological and NaruraL HisTory SUR-
vey of CANADA, compiled and drawn by HuGH |
FLETCHER from plans made by the Admirality,
the Department of Crown Lands,Nova ScoT1A, |
and the geological survey, 24 oblongfolio sheets,
colored, 1884 ; also 10 other Geological sheets
relating to NEw BRUNSWICK, PRINCE EDWARD
Is1 AND, etc, all colored, 1.50 the lot.

257 United States and Upper and Lower
Canada, a large map issved with the Illustrated
London News, 1861, 35c.

258 Wellington and Essex COUNTIES, to
farmers and new settlers, an interesteng printed
sheet of lands for sale with prices, etc, foolscap,
soc, T'oronto, March 4, 1858.

250 Ryan (John) C.E., Copy of Return of In-
spection of 4,100 acres of Land in the Town-
ship of Medonte, examined in the summer of
1854, MSS. on 1 page of foolscap, 75¢c, Yonge
street, Holland Landing, 1854, |

260 Ryan (John) C.E., Copy of Return of In-
spection of Lands in the Township of Oro,
examined in 1854, J/SS. on one page of foolscap,
75¢c, Yonge street Holland Landing, 1855.

261 Cambridge, County of RUSSELL, plans
of the North and South wards, with insets on
two large imp folio sheets, scarce, 1.00.

262 Usury in CANADA, the first annual report
of the Canada Permanent Building Society,
January, 1856, 4 pp, 4to scarce, 75c.

263 Cameron (J. Hillyard) and TuomAs
BRUNSKILL, an 8vo leaflet containing letters
setting forth their views on this ever present
question of the tariff as it appeared to those
gentlemen in 1858, scarce, 15¢, Zoronto,
August 9, 1858,

264 Faden’s (W.) New Mar of the PROVINCE
of LowER CANADA, describing all the seigneur=
ies, townships, grants of land, etc, including a
PLAN of the RIVERS, Socoudiac and Magagua-
davic, surveyed in 1796-98, on cloth, folded in
case, 1.00, April 12, 1813,

265 Black’s Travelling Map of Canada, includ-
ing Newfoundland, etc, mounted on cloth, fold-
ed in case, 40c.

266 Education in the UNITED STATES, RE-
PORTS of the CoMMmissIONER of EDUCATION
from 1881 down to 1888, in 7 thick 8vo vols of
about 1,200 pp each, 1.50 the lot.

267 ———— 2 other vols for 1873 and 1875, s0c
the two.

268 Digest of the Canons for the Government
of the Proiestant Episcopal Church in the
UNITED STATES, passed and adopted in the
general conventions of 1859, 1862, 1865, 1868
and 1871 together with the constitution, 8vo,

269 Collection of Vovaces, with numerous
iuteresting and curious old maps of America,
including a plate of the HABITS of the NATIVES
of VIRGINIA, as presented to Sir Walter
Raleigh, a thick folio vol, no title, of 862 pp,
oalf, 3.25, in the last centuary.

A 60op oLD voLUME. Includes, wenotice, HUDBON'S Vov-
AGES, the several voyages of MARTIN Frosisikr, of DAVIS,
the discovery and plantation of Newfoundland, with Hts
Majestie's patent for Newfoundland, (this we take to be
@ most interesting and important inxtrument, occupy-
ing a column,) the Discovery of Nsw SCOTLAND, the'plsn-
tation settled at Plymouth in New England, the History
of Virginia, Monsieur Monts voyage into New France, and
other scarce old authors.

270 Canadian Dominion Directory
for 1871, of the Cities, Towns and VILLAGES
throughout the ProviNcesof ONTARIO, QUE-
BEC, Nova Scoria, NEw BrRunswick, NEw-
FOUNDLAND and PriNceE EpwArDp ISLAND,
with statements of imports and export,revenue,
expenditure, trade, population, ete, a very
thick imp 8vo vol, cloth, 1.50.

The volume abounds with local, historical, statisticals
and geographical information respecting this great Dom*
hllinn, which should be interesting to natives and old set-
tlers.

271 Canadian Patent Office Record
and MEcHANIC'S MAGAZINE, the first volume
containing hundreds ofillustrations of all kinds
of contrivances, with descriptive letterpress
setting forth the wonderful sagacity and ingenu-
ity of the natives of Canada, 1,00, March,
1878, April, 1874.

272 Savigny (Mrs. A,) A Heart Song of to-day,
a novel, 350 pp, post 8vo, cloth, 60¢, Toronto,
1886.

273 Early Canada Printing, Busu (Rev.
G.) Lire of MAnoMMED, Founder of the Reli-
gion of Islam, 121 pp, 8vo, sewn, 75¢, Niaga-
ra, Henry Chapman, publisher, Samuel Heron,
printer, 1831,

274 Galt’s (John) Lire of Lorp Byrow, 200
pDs 8vo, sewn, Zitle repaired, 1.00, same print-
ers, Niagara, 1831.

275 Southey’s (Robert) Lire of Lorp NEL-
SON, 140 pp, 8vo, sewn, 75c, same printers,
Niagara, 1831,

276 Williams (J.) Lire and  Actions of
ALEXANDER the Great, *98 pp, wants the last
leaf, 8vo, sewn, 50c, same printers, Niagara,
1831.

277 Twain’s (Mark) OLp TiMes on the Mis
s1ss1pp1, 157 pp, post 8vo, cloth, 40c, 1876,

278 — Rambling Notes of an Idle Excur-
sion, 150 pp, post 8vo, cloth,, 85¢, Toronto,
1878.

279 Ontario Agricultural Commissioner's Re.
port on Fruit Culture,"grape growing and wine
making, insects and birds, bee farming and
farming in general, dairying and horse breed-
ing, poultry and eggs, with numerous illustra-
tions, 562 pp, imp 8vo, half bound, 1.00,

cloth, 6oc, #or the Convention, 1872.

Toronto, 1881.
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280 Life and Travels of JAmEes Fisuer, an old
soldier and resident in Toronto, port, post 8vo,
cloth, 35¢, Toronto, 1890,

281 Splinters, or a Grist or GIGGLES, a col-
lection of curious cuttings and scraps from
Canadian and American papers, 279 pp, post
8vo, cloth, 50¢, Toronto, 1886.

282 Toronto Ciry Direcrory for 1870, imp
8vo, 50c.

Should be an interesting work to the many hundeed
descendants (now in the United states) of those whose
names appear it “his book.

|
# : . . [
283 Toronto Divinity, Compe’s (J.) Lec- |
tures in reply to Dr. R. A. Fyfe, of Toronto, |
1860; Churc.: Discipline and Doctrinal Declar- |

ation of the Evangelical Union Church, To-
ronto, 262 ; DaAruiNg (W. S.) Sermons
preached in Holy Trinity, Toronto, 1869 ; Por- |
ter’s reply to Professor Thomas Withrow, 1878, |
etc—together 8, 1.00.

284 Catalogue of Plaster Casts, Paintings,
engravings and other reproductions of works
of art in the museum of the Education Depart- |
ment, Toronto, 128 pp ; StaruTES of Trinity
College, Toronto, 1863 ; also of Queen’s Uni-
versity, Kingston, 1863—three pamphlets, |
3bc.

285 Calendar of University College, Toronto, |
for 1859-60, 8vo, boards, 35¢, 1859, :

POETRY—UNITED STATES AND CANADIAN AUTHORS.

286 The Esphlanade Contract, Lette
from C. S. Gzowski & Co. to the citizens of Ty
ronto, a scarce and closely printed 8vo pamplilet
of 8 pages on this question which, like the poor,
is always with us, 25c, Zoronto, April 17,
1855.

287 McIntosh (H. F.) Life of Father Louis
Della Vagna, Capuchin friar, pastor of Si,
Mary’s Church, Toronto, 1856, with introdu
tion by Dr. Walsh, 22 pp, 8vo, sewn, 20,
Toronto, 1888,

288 Toronto General Hospital, Report ot an
Investigation by the Trustees into certain
charges against the management of that Insti.
tution, 79 pp, 8vo, sewn, scarce, 75¢, Toronto,
1855.

289 Smith (W. H.) Smith’s Canadian Gazetteer,
comprising Statistical and General Information
respecting all parts of the Upper Province, or
Canada West, 285 pp of small type, 8vo, cloth,

25, Toronto, 1846,

Tur Firsr GAzerreer of Caxapa WesT, contains it
first settlement and early history, climate and conditions
The volume abounds with out of-the-way information,
and has a large folding map and several illustrations, The
Frosmisrigor being the PRrovINCIAL LUNATIC ASYLUM at
Toronto. The author evidently considered this institu
tion the first building of importance for Canadians.

290 - Another copy, has the illustration
but no map, 60c.

POETRY—UNITED STATES AND CANADIAN AUTHORS.
Longfellow’s (Henry Wordsworth) PoericAL WORKS, Cassel/'s

Fine Art edition, beautifully printed and MAGNIFICENTLY ILLUSTRATED THROUGH
out, 644 pp, imp 4to, cloth, gilt edges, 6.75, pub. at three guineas. 201

By far the best edition of this esteemed author we have seen,

292 An Epistle from EDWARD, an AMERICAN |
PRISONER in ENGLAND to ITARRIETIn AMERICA
descriptive of the treatment of these poor |
wretches in English jails during the Revolution-
ary war, 12 pp, London, 1779; WiG (The) a|
burlesque, satirical poem by the author of MORE |
Fux, 24 pp, London, for the author, 1765 ; |
MERRY (R.) The Pains of Memory, London,
1796, and other scarce pieces, in a 4to vol,
with book plate of SIR JACOB ASTLEY, half calf,
1.25.

203 West (Mrs.) ELEGY on the DEATH of the
Ricat HoN., EpMuND BURKE, 4to, 19 pp,
half morocco, rare, 1.00,

294 Bryaunt’s (\W. Cullen) NEw LIBRARY of
PoETRY, numerous well-finished portraits, fac-
similes and other full-page engravings, complete
in 21 thick imp 8vo parts, less part 7, 900 pp
of the most substantial fare, for 2.75, New York,
1876.

205 Illustrated Poetry and SonG being
selections from the best English and American
Poets, with full-page illustrations, 8vo, cloth,
40c. Chicago, 1880,

206 Stephens (W. A,) well-known contribu-
tor to the Gleaner, etc, HAMILTON and OTHER
PoeMs, 12mo, cloth, 75¢, Toronto, 1840.

2097 Our Hymm Writers, biographical
Notices of writers of hymns used in the Preshy
terian Church in Canada, 40 pp, post 8vo, sewn,
25¢, 1880,

208 Gay (James) Celebrated for his loyality
CANADA's PoET, with an introduction by Jame
Millington, portrait, limp 12mo, 25¢c, nicely
printed by Field & Tuer, London.

209 Allerton (Ellen P.) Porms of the Pra:
RIES, 12mo, cloth, 40c, New York, 1885,

300 Willis (N. Parker) Poems, SacreD, Pas
s10NATE and HuMorous, complete edition, re
vised and enlarged, portrait and engraved title,
8vo, cloth, 1.25, New York, 1850.

301 Bumbling Ball (The) A Grxco-AmER
CAN PrAy, being a poetical satire on New
York society, the illustrations by C. D. Wel-
don, 154 pp, 8vo, cloth, gilt extra, gilt edges,
76c, Funk & Wagnalls, 1884,

302 Marsh (J. B. T.) The Story of the Jubilee
Bingers, with their songs, front and music,
post 8vé, cloth, 60c, 1880.
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POETRY—UNITED STATES AND CANADIAN AUTHORS 15

303 Sloane (E. A.) The GoLpEN QUEEN, a
tale'of love, war and magic, 206 pp, post 8vo,
cloth, 50¢, London, 1882,

A T'oem with a Purrose. *‘ The Indian warriors of
North America,” says our author, *“fairly lay claim to a
readinessat all times to face danger and shake hands
with death. The principal destroyer in ¢his extermina-
ting process is of course the United States, not the
people, who are a generous and a great uation ; nor yet
the Government, for a sufficiency of food and el thing is
voted annually for their maintenance, for which indeed
the natives bartered their lands. But their supplies never
reach their destination, they change into dollars in their
transit, and disappear inte the pockets of the thieving
United States lmli.’m officials,” The scene of the above is
in the forests of Florida, where the UcheeTribe of Indi-
ans were once lords of the soil until they were conquer-
ed in war and nearly exterminated, the few remaning
chiefs almagamacing with another tribe.

304 Lowell (Jas. Russell), PoericaL WoRks,
with a critical preface, by W. M. Rossetui,
portrait and illustrations, crown 8vo, red mor-
oceo, gilt edges, a superior volume, 1,50, Lon-
don, Ward & Lock. :

305 American Poems, Selected and edited
by W. M. Rossetti, 512 pp, crown 8vo,morocco,
gult edges, 1,50, London, Ward & Lock.

About sixty authors are represented in this substantial
volume, which is in every way suitabie for preseutation.
306 Whittier (J. Greenleaf) Poericar, Works,

complete illustrated edition, with a portrait
and a critical biography, by W. M. Rossetti,
crown 8vo, morocco, gilt extra and gilt edges,
1.75, the same excellent series which was pub-
lished at twelve shillings and sixpence.

307 Poe (Edgar Allan) PorricaL Wogrks, to-
gether with his essays on the poetic Erinciplc
and the philosophy of composition, and a criti-
cal memoir, with portrait and illustrations,
by Birket, Foster and otkers, crown 8vo, nicely
bound in plush, gilt edges, 60c, London, Ward
& Lock.

308 Longfellow’s (H. W.) Porricar, Works,
edited with a critical memoir, by W. M. Ros-
setti, illustrated by Thomas Secombe, crown
8vu, cloth, 1.00, Moxon Library Poets.

314 Darnell (Rev. F. H.) A CoLLrcrioN of
ORriGiNAL Porms for the comfort and en-
couragement of Christian pilgrims, frontispiece
of St. John's Church, C. E., post 8vo, cloth,
b0c, Montreal, 1862.

315 Youle (Mrs. J. C.) (Pamelia 8. Vining),
Poems of the Heart and Home, 210 pp, bevelled
cloth gilt, 40c, Toronto, 1881,

' These poems are essentially Canadian. They have all
been written on Canadian soil, their themes and incidents
are almost wholly Canadian, and they are mainly the out-
growth of many and varied experiences in Canadian life.
There is hardly one that has not its little local history and
that does not awaken reminiscences of some quiet Canadian
home, some rustic Canadian school house, some dreary
hour in the beautiful Canadian forests, some morning or
evening walk amidst Canadian scenery, or some pleasant
sail over Canadian waters,”—Preface.

316 Maple Leaves, by ‘' Susie D,” 200 pp,
square 12mo, cloth, 6oc, London, Ont., 1871.

317 Thayer's (M. J.) a Wreath of Wild
Flowers, post 8vo, limp cloth, 3oc, Toronto,

1877.

318 Browning (S.) Poems, vol 1 (all pub.)
320 pp, square post 8vo, cloth gilt, 75¢, London,
For the author, 1846.

A nice volume by AN oLD SAILOR. About 80 pp are de-
scriptive of a vovaae to Queskc some fifty years ago. The
volume has some nice vignettes,

319 €urzon (Sarah Anne) LAURA SECORD, the
heroine of 1812, including other patriciic poems
with historical notes and appeudices, 115 pp,
8vo, cloth, 75¢, 1887.

320 Sigourney (Mrs. L. H.) Poetical Works,
edited by F. W. Bayley, 263 pp, 12mo, cloth,
35¢, London, 1863,

321 MacColl (Evan) PoericAL WorKs, with
biographical sketch by A, Mackenzie, 332 pp,
with a portrait, crown 8vo, cloth, 6oc, Kingston,
1888,

(‘omrriacn the Mountain Minstrel, or Poems and Songs

of Early Life, Poems, Songs and Sonnets written chiefly
Canada, etc., etc,

309 Summerville (W.) of Cornwaliis, N. V.,
the exclusive claims of David’s Psalms, 189 pp,
12mo, cloth, presentation copy from the author,
36¢, St. John, N.B., 1855.

310 Longfellow (H. W.) The New ENGLAND
TrAGEDIES, scarce English edition, post 8vo,
cloth, 1,00, London, 1868.

311 Bates (Arlo) Berries of the Brier, including
memories of Cuba, 12mo, cloth, large paper,
top ed ¢ gilt 50c, Boston, 1886,

312 Baxley (Isaac R.) The Temple of Alanthur
with other poems, on fine paper, post 8vo, cloth,
top edges gilt, 60c. Putnaws, 1886,

313 Herbert (H. W.) The MorNiNG GLory,
a gift for all seasons ; Tur Lapies’ WREATH, a
souvnier for all seasons, 1.00 the two, 1855,

Each volume has nearly 800 pages of original and other
coutributions, poems, etc, by American and European

authors, bound in red moroeco, gilt edges.

322 Vinans (Dr. G. E. A.) His Lire and
CAreer, with interesting extracts from his
correspondence, several poems, elc, edited by
C. Van Dussen, 3 portraits, post 8vo, cloth,
25¢, Toronto, 187.

323 Imrie (John) Sacrep SoNes, SONNETS
and MiscELLANEOUS Pokms, by JoHN IMRIE,
portrait of the author and introduction by MER-
CER ADAM, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1886.

324 Sprague (Chas,) Poetical and Prose Writ-
ings, portrait, 12mo, cloth, a /ittle scored, 35c,
Boston, 1850, .

325 Akens (Elizabeth), The High-Top Sweeting
and other poems, 12mo, cloth gilt, f0p edge
gilty a nicely printed volume, 65¢, Seribners,
1891,

326 Wanless (A.), the industrious old book-
seller at Detroit, poems and songs, 12mo, cloth,
26¢, Detriot, 1872,
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16 CANADIAN AND OTHER PAMPHLETS.

327 Golden Moments, Hymns and Poems,
151 pp, post 8vo, limp cloth, 40c, privately
printed, Toronto, 1865.

The front cover contains the Greek Monogram—CrRIST
the BeaiNNiNG and the Exp. On the back cover is the
Latin motto * ON Tuis MoMesT HaNes ETErNITY.”

328 Brooks (Jas. G.) and Mary E. Brooks, of
Red Hook, near New VYork, the Rivals of Este,
and other poems, 260 pp, a little soiled, cloth
boards,uncut and scarce, 50c, New York,1829.

329 Smythe (A. E.), Poems, Grave and Gay,
including sonnets, humorous, peanut ballads,
port, 184 pp, post 8vo, cloth, 40c, Toronto,
1801,

330 Edgar (Jas. D.),The WHiTE STONE CANOE,
a legend of the Ottawas, with illustrations
of forest scemery, Indians, ete, a very nice
little square post 8vo vol, printed on one side
of the paper only, morocco extra, gilt edges, 60c,
1885.

CANADIAN AND OTHER PAMPHLETS
CONTROVERSIAL AND HISTCORICAL,

331 Castaing (A.) Annuiaire Eth; ographique
Oriental et American, has interesting contribu-
tions on *‘ La Mythologie des Dakotahs,” etc.,
140 pp, sewn, 25¢, Paris, 1861.

332 Acts concerning the Naturalization of
Aliens, Emigration and Quarentine in Canada,
25 pp, 8vo, sewn, 20c, 1865.

333 Macias (J. M.) Cuba in Revolution, a
statement of facts, svo, sewed, 40 pp, 20c,
London, 1871.

334 Hunt (T. S.,) LL.D., The Goderich Salt
Region, and Mr. Attrill's Exploration, 28 pp,
8vo, 20c, Eastun, R. A., 1877.

334 Shepard (Dr. C. U.) A Lecture on South
Carolina Phosphates, 20 pp, witk folding map,
35¢, Charlestown, 1880,

336 Books for the INFORMATION of EwmI-
GRANTS, setting forth t*e glories of this great
Dominion, 1862 ; ano.ner, 1877, 1879, Mani-
toba and the North-West, 1876, and others,
together 7, for 75c.

337 Charges made against Miss Rye, ete, 1874 ;
CARryY (Dr. John) God’s Worship not Self-
Seeking, Toronto, 1871 ; FuLLer's (Rev. T. B.)
Sermon preached April 30th, 1856, and other
scarce pamphlets in Divinity, mostly Toronto
printed, 60c the lot.

338 Tupper (Hon. SirC.) Grear Bupeer
SpekcH in the House of Commons, April, 1888,
large 8vo, sewn and scarce, 75¢.

THE GREAT MINISTER was subjected to some cross-exam-
ination by Cartwright and others, who evidently saw some
HOLES IN THE BALLOON, There are also a number of diagrams
setting forth the enormous wealthjof the country, Unfor-
tunately it skilk remains on paper,

339 Northern Tourist, descriptive of Places
of Popular Resort and grand Picturesque

Scenery, many illustrations, 2 parts, imp &vo, |/
]

sewn, 50c, Philadelphia, 1881.

340 Englishman (The) in CANADA, a Satire
by Mac, 55 pp, 8vo, sewn, 35¢c, Toronto, 1880

341 Allen (Jas.) Facrs CoNCERNING FEDERA-
TION, an Address to the Alumni of Victoria
University, Cobourg, 1889,8vo, 40 pp, privately
printed, sewn and uncut, 50c,

342 Smith’s (Goldwin) A Trip to Euvgland,
nice 8vo edition, 61 pp, sewn, 40c, Toronto,
1888

343 A Familiar Letter to Foserr J.
WALKER, formerly of Pennsylvanis, later of
Mississippi, more recently of Wash agton, and
last heard of in Mr. Coxwell’s Balleon, from an
old acquaintance, to which is prefixed a Bic.
graphical Sketch, 57 pu, 8vo, sewn and rare,
60c, London, 1863.

844 Fulford'’s (Bishop) of Montreal, Address
in the General Theological Seminary of the
Protestant Episcopal Church in the U.S., 8vo,
sewn, 25¢, Nov. 1852.

315 Jamaica, Davip KErr's answer to the
Objections of the Rev. Thos. Pennock against
Methodism as it is, as published in the
Jamaica Watchman, June and July, 1837, 56
pp, 8vo, sewn, scarce, 40c, Montego Bay, 1838.

346 Discourses preached in St. Ann’s, Brook-
lyn, 1851, on the death Mrs. ANN SANDs, by
Dr. B. C. Cutter, has a portrait of this sage
and motherly old lady, 48 pp, 8vo, sewn, 40c,
New York, 1852,

347 Morphy (E. M.) A York Pioneer's Recol-
lections of Youthful Days in the Emerald Isle,
35 pp, 8vo, sewn, 20c, Toronto, 1893,

348 Smith'’s (Sydney) Important Articles on
Canada and the United States; also Botany
Bay, 3 8vo pamphlets from the Edinburgh Re-
view, 4oc the lot.

349 Separate School Question, Report
of the speech by Hon. G. W, Ross, minister of
education, before the Reform Association, June
1889, 8vo, sewn, 15¢c.

350 Message of the President of the United
States, and reports of the secretaries of the de-
partments, December 8, 1857, 160 pp of import-
ant historical information, 8vo, sewn, 75c.

351 Legislature of MAsSACHUSETTS, general
laws and resolves during the session of 1863,
101 pp, 8vo, sewn, including a good index of §
2P to numerous interesting and important acts,
50¢.

352 — Another vol for 1865, s0c.

353 Acts enacted by the Senate of the United
States, 114 pp, 16 pp of index, 8vo, sewn, 50c.
354 Banks (His Excellency N. P.) ADDRESS to
the two branches of the legislature of Massachu-
setts, January 7, 1859, 48 pp ; also STATEMENT
of TAxes and valuations of the several cities
and towns in Massachusetts, for 1857-8, with

the poll tax, ete, Ixvii pp, sewn together, 6oc,
Boston, 1859,

ta
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355 Proceedings of the Committee of Friends
held in Baltimore for the improvement and
civilization of the Indian natives, 47 pp, 8vo,
sewn, 50c, 1806,

356 Davis (Miss P. B.) Travels and Experi-
ences, being a sequel to her Three Years in the
New York State Lunatic Asylum, 127 pp, 12mo,
sewn, 30c, Syracuse, 1860,

357 Extracts from Gil-Blas, French ; also a
Interlineary Translation in English, 52 pp,
12mo, boards, 35¢, Quebec, 1837,

358 French (E. W.) Sermon, descriptive of
the history of the First Presbyterian Church,
Bergen, N.J., 8vo, sewn, 25¢c, New York, 1864.

359 Colorado Territory, Report of the
Board of Immigration for the two years ending
1873, 57 pp, 8vo, sewn, 35¢, Denver, 1874.
Includes Dr. Putter on submission to Gover t, N.Y’

1848, His pastorals for 1857 and 69, one of which is a pres-

entation copy from the author to Dr., McMURRAY and

others, 1.50 ‘he lot,

360 Parlinmentary Acts, respecting elec-
tions of members of the Legislative Assembly
of the Province of Ontario, 109 pp, royal 8vo,
sewn, 4oc, Toronto, 1886,

361 Sermons and Pastorals by Eminent Men,
15 in number, all 8vo, sewn, in wrappers, 1.50
the lot,

362 Illness of the PRINCE of WALES, a thanks-
giving sermon preached in St. George’s Church,
Toronto, February 25, 1872, by the Ven. Dr.
Fuller, archdeacon of Niagara, royal 8vo, sewn,
20c, Toronto, 1872.

363 Lynech (Bryan) The Ulster Loyalist, a reply
to the speeches of the Rev, Dr. Kane and Mr.

G. Hill Smith, 72 pp, 8vo, sewn, 3oc, Toronto,
1886.

364 Shelton’s (Dr. W.), Historical Sermon
preached at Buffalo, 1867 ; Grecory (H.),
“‘ Pastoral Letter,” Syracuse, 1844 ; SPAR-
row (Dr.), Sermon, Alexander, 1852, and
others, together 19, an interesting lot, 1,50,

365 Proceedings of the GENERAL CONVEN-
TION of the ProTEsTANT EPiscorAlL CHURCH
of AMERICA, at Boston, 1877, with the debates
of the House of Deputies, 447 pp, large 8vo,
and 20 other interesting Ecclesiastical pam-
phlets (American), 1.25 the lot.

Some are scarce and include the Constitution and can-
ons of Western New York, Utica, 1847 ; Third annual
address of Bishop Potter, 1857 ; Bishop Chase's address,
ete.

366 Cartwright (Sir R.) Inaugural Address
before the Young Liberal Club, at Seaforth,
Ont., October, 1886, 31 pp, 8vo, sewn, 20c,

367 Canniff (Dr. W.), Canadian Nationality,
its growth and development, 20 pp, post 8vo,
sewn, 35¢, 1875,

368 Mamilton (P. S.), Nova Scotia Considered
as a Field for Immigration, with maps, 91 pp,
8vo, sewn, 50c, John Wheale, 1858,

369 Catlin (Geo.), The BreaTH of Lire, or
Mal-Respiratior and its effects upon the enjoy-
ment and life of man (Manv-graph), with 25
illustrations of Indians, ew, 76 pp of /talic
lithographic printing, 8vo, boards, 2,75, Lon-
don, 1862,

A curious work by this well-known author on the ad-
vantages and benetits of living and sleeping in the open
air. The work is no doubt of EXTRAORDINARY RARITY.

370 Basin of La Prata, and of the adjacent
countries, based upon the results of the expe-
dition of 7853-56, large colored folded maps
50c.

371 Le Canada Francais, Revue Publice
sous la direction d’un Comite de Professeurs
de L'Universiue Laval, volume quatrieme et
dernier, 277 pp, imp 8vo, sewn, 1,00, Quebec,
1891,

Contains some valuable
relating to Canadians,

372 Bennett (S.), New Explanation of the
Ebbing and Flowing of the Sea upon the
principles of gravitation, 79 pp, 8vo, uncut, in
boards, scarce, 75¢c, New York, 1816,

373 General Grant, President Elect of the
United States, a well-executed PeN and INk
PorTRAIT of this celebrated man, drawn by
JouN Maner, Toronto, January 10, 1869,
8vo, 1.50. .

374 Imperial Federation Lecture, by
Morgan, well-known English M.P., at
Montreal ; GRaNT (Dr, GI M.), Lectures at
Winnipeg, 1889, on Imperial Federation ;
Canada and the Canadian Question, by the
same ; Marquis of Lorne, on Imperial Federa-
tion, 75¢ the lot.

375 Biographical, five 8vo pamphlets, 80c
the lot.

Includes funeral services in memory of Bishop Wil-
liam, Paul Quinn, Toledo, 1873 ; of G. T. Cobv and J,
Boyd Headley, 1870 ; of Francis Collins Clements, 1852 ;
of Bishop Seabury and one other.

376 Journal of the Proceedings of the 3rd
Annual Convention of the Episcopal Church
of Western New York, held in Buffalo, 1840,
including a list of the clergy, 126 pp, 8vo,
sewn, 60c, Utica, 1840,

377 Templeton's (Rev. A.) View of the Doc-
trines of the Cumberland Presbyterian Church,
70 pp, 12mo, sewn, 3oc, Nashville, 1869.

378 Baptism (The) ConTroVERsY, Belief and
Baptism, by David Williams, Pittsburg, 1858 ;
Design, Importance and Validity of Infant Bap-
tism, by J. Henry, Baltimore, 1855 ; Baptismal
Demonstrations, by A. Abbey, and one other,
all pamphlets, 35¢ the lot,

379 Bourinot (John G.) Clerk of the Canadian
House of Commons, CANADA as a HomEg, 22
pp, 8vo, sewn, 25¢c, Toronto, 1882,

380 Missionary Bishops, a plea for Indians
and immigrants, particularly in the Algoma
district, etc, by Julius Anglicanus, 28 pp, 8vo,
sewn, 20c, about 1872,

historical contributions,
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381 Hogan's (J. S.) CANADA, the Paris Ex-
hibition prize essay, 110 pp, a little faulty ; also
LE CANADA, this being the French translation,
40c the two, Montreal, 1855.

382 Laws relating to Grammar and Common
Schools in Cities, towns and Villages in Upper
Canuda, ete, 115 pp, 8vo, sewn, 50c, Toronto,
18

383 Financial Policy of the Mackenzie
Administration, fairly contrasted speeches by |
the great MacponNaLp, G. W. Ross, John|
Charlton in 1878, 3 scarce pamphlets, 50c the
lot.

384 Reciprocity with the UNITED STATES,
able speeches by Hon. A. C. Jones, M.P., L.
H. Davies and John Charlton, in the IHouse
of Commons, 1888, 3 pamphlets, 35¢c.

385 Coste (Eugene) Statistical report of the pro-
duction, value, exports and imports of minerals ‘
in Canada during 1886 and previous years, 8vo,
sewn, 86 pp, 25¢, Montreal, 1887,

386 Canadian Divinity, Dr. Braver’s
Sermon at Dundas, Upper Canada, December
31, 1843, Cobourg, 1843; BErCHER (Rev. T,
K.) LECTURE on the Eriscoral, CHURCH, by
a Congregationalist at Elmira, N.Y., 1870, Lon
don, Ont., 1875 ; and other old Church Reports,
etc, together 6, 35¢ the /ot,

387 Fuller (Thos. B.) Rector of Thorold, near
Toronto, TREATISE on the question of the
Roman Catholic Church not the Mother Church
of England, or the Church of Engiand the
Church originally planted in England, 15 pp, |
8vo, sewn, 15¢, Welland, 1856. |

388 Finance and Education, speeches by the
Hon. G. W. Ross, on Separate Schools, ete, 3
8vo pamphlets, soc, Toronto, 1884-5-9.

38 Controversy, TeN LETTTERS on the
CHURCH and CHURCH ESTABLISHMENTS in
answer to certain of the letters of the Rev,
EGERTON RYERSON, by an ANGLO-UANADIAN,
80 pp of small type, sewn, and scarce, 4oc, To-
ronto, IS_{Q.

AN IMPORTANT PUBLICATION On the question of all other
which agitated this country soe fifty years ago,

390 Birehall, the story of his life, trial and im-
prisonment as told by himself, including account

of his last hours and execution, etc, 70 pp, 8vo,
sewn, 30c, 1890,

301 Mowat (Oliver) On Reform Government
in Ontario, 1879, also on Separate Schools,
1886, also on Provincial Politics 1890, 3
pamvhlets, 50c,

392 Annexation, The Political Unification of
the United States and Canada, an address
delivered by Mr. W. B. Ellison in New York
city, March 14th, 1891, 8vo, sewn, 9 pp, 152.

393 Macpherson (The Hon. D. L.) Letter
on the increasing public expenditure of Ontario
with a reply to the attacks of the Hon. George

Brown, ete., 77 pp, 8vo, sewn, 50c, 1879,

394 Strictures on the two Letters of Provost
Whitaker in answer to charges brought by the
Lord Bishop of Huron against the teachings of
‘Trinity College by a Presbyter, 96 pp, 8vo,
sewn, 50¢, Londor., C.W., 1861.

395 The Jesunits Estates, An Lct respect.
ing the Settlemerc of Ordinances and By-Laws
of the Equal Rights Association 1889, D'Alton
McCarthy's Great Speech on the Act, 3 pam
phlets, 30c. the lot.

396 Reply to the Hon. D. L. Macpherson,
Senator, to ministorial attacks wupon his
speeches and reflections on the public ex
penditure of the Dominion, 68 pp, 8vo, sewn,
50c, Toronto, 1877.

397 Jackson (G.) M.P., LerTer showing the
decrease in the controllable public expenditur
under the present adminstration addressed to
the Hon. D. L. Machpherson, 19 pp, 8vo, sewn,
30¢, Toronto, 1881.

308 Maecpherson (Hon. D, L,) Exposure of
the misrepresentations of the public accounts,
ete., in a letter addressed to his former const
tuents of North Simcoe, Grey and Bruce, larg
8vo, sewn, 35¢, Toronto, 1882,

399 Copies of ORrIGINAL LETTERS recently
written by PERsONS in PARIS to DRr. PRIEsTLY,
in AMERICA, taken on board a neutral vessel,
36 pp, small, 8vo, uncut, and scarce, 1.00,
London, 1798.

400 Carlyle (Thomas) No. VII of Latter-Day
pamphlets, Hunson's STATUTE, 46 pp, original
wrappers, 25¢, London, 1850,

101 Proceedings of the Conference of the
Clergy in Bishop’s Chapel, Ottawa, with
appendix on the Separate School system, etc,
88 pp, 8vo, sewn, 35c, 1772,

402 Emigrant’s Guide,or Skeronrs of Cax
ADA, with some of the Northern and Western
States of America, by a Scotch minister resi
dent in Canada from 1831 to 1867, 72 pp,
crown 8vo, sewn, 25¢, Glasgow, 1867,

403 Trinity Church, New York, ARGUMENTS
of the Council of Trinity Church before the
Senate Committee, 66 pp; LeTTER from the
IHon. D.D. Barnard, addressed to FErastus
Brooks, Senator, on the proceedings against
Trinity Church, 43 pp ; Speech of Mr. Wads-
worth in the Senate of New York, in the mat-
ter of Trinity Church—three important 8vo
pamphlets, 75¢, Albany, 1857,

404 Constitution of the United States, with
all the Acts of Congress relating to slavery,
including the Nebraska and Kansas Bill, 43 pp,
8vo, sewn, 40¢, llochester, 1854,

405 Why Pennsylvania should Become one of
the Confederate States of America, by a native
of Pennsylvania, Patrick Henry, with maps,
15 pp, 8vo, sewn and scarce, 40c, London,
1362,
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DRINK AND DRUNKENNESS—A NATIONAL INDUSTRY. 19

106 Reform Government in the Dominion, [419 Chellis (Mary D.) Bread and Beer, 35!
PioNic SPEECHES by the HoN, A. MACKENZIE, pp. post 8vo, cloth, 50¢, Maustin, Wisconsin,
Hon. E. Brakg, R. J. CArrwrieut, and 1888.
others whose r lvice should have been taken, | . PR O T '
188 pp, ke 8vo, and small type, 35¢, Toronto 430 f“\(.“:l.rl'.-l_\ ,( : huf“ Twaperance: Talks,
1878. an Auto iography, portrait, post 8vo, cloth,

60¢, Toronto, 1887,

107 Blanes et les Noirs en AMERIQUE et le
Coton dans les deux mondes, par 'auteur de la
paix en Europe par I'Alliance Anglo-Francaise
13 pp, 8vo, sewn, 25c, Paris, 1862.

121 Hargreaves (Dr. W.) Aleohol and Man,
or the Scientific Basis of Total Abstinence, with
coloured anatomi.al and other illustrations,
small 8vo, cloth, H0c, New York, 1885.

2 Pros n: ™ te (VAN A O wawl

1Osbugt:(i‘lk:{{t:t::ht":::.llilolol;((aAl:]'\lf\..l\l‘llla;:?{("}‘;: | 422 Lauder (Mcta) The :r”"’","'“ I"'”l’l,“?'," dth
(Oanada and Newfoundland, 1876 ; Calendar edition, post 8v), cloth, 60c, Boston, 1885.
of Knox College, Toronto, 1883, of the Presby- | 423 Ellis (Dr. Johu) The WiNe QUESTION in
terian College, Montreal, 1884.5, and of Hali- the Ligur of the NEw DiIsPENSATION, a con
fax, same year, 40c the lot. troversy in which the views of his opponents

109 Canada CorisTIAN  MoNTHLY, consist- | ;‘“' f“"”y -y 1 fully Sapro “f]"'ll_"'_,"‘",'" Tk
ing of original poetry and editorials, 13 various 1";",:‘"'_;""]“;].” PR PORL. BVay 010LH, 100y./ 1 HR
parts, 1876, ete 3 Jacos M. HIRsCHFELDER's, | @U{M0T: 1880
BisLicar Exposiror and Peorre’s CoMMeN- (424 Nott (Dr. E.) Lectures on TEMPERANCE,
IARY, 26 various parts, a Jewisk publication, | with introduction by Dr. Taylor Lewis, post
Toronto, 1882, 35¢ the lot. 8ve, cloth, 50c, Hamilton, Canada West, 1858.

110 Canadian Controversial and other l_)m'r- | 12 Select Temperance Traets. 25 in
MENTS, upwards of 30 lmmph_h-ts, all printed | . mber. bound in a post 8vo vol, clot', wood-
in Canada, and some scarce, 1.50 zhe lot. cut sllustrations, 40c, A, T. 8.

111 Montelembert's (Count) Celebrated Es
say on England and her Colonial Policy, 80 pp,
25¢, Toronto, 1858,

126 Inwards (Jabez) Meymonrias of TEMPER-
ANCE WORKERS, sketches of nearly 100 deceased
PIONEERS 1n THIS GREAT REFORMATION, 328

412 Mathew's (Jehu) A Colonist on the PP, crown 8vo, cloth, 40¢, 1879

Colonial Question, 224 pp, crown 8vo, sewn, E -
40c, Longmans, 1872, 427 Brewing (Art of) Comyence, (History of)
Y also account of Lorp Bacox’s Novusm ArRGANUM

Scientiarum, in 1 vol, 8vo, cloth, 25c.

DRINK AND DRUNKENNESS—A
NATIONAL INDUSTRY.
113 Dorchester (Dr. D.) Tue Liquor Pros- |
LEM in all ages, portraits and otherillustrations, | 429 Richardson (Dr. B. W.) Lessoxs ox
a capital vol of 650 pp, 8vo, cloth, 1.25, New |  Arconow and its action on the body, designed
York, 1884, for public schools, 120 pp, crown 8vo, cloth, 15ce,
114 Anstie (Dr. F. E.) Stimulants and Nar or a dozen copies of this excellent work for a

428 Miller (Jas.) Alcohol, its Place and Power,
179 pp, post 8vo, cloth, 25e, 1859,

cotics, their mutual relations, with hp('cial dollar, 1887.
researches on the action of Alcohol, Kther and | 430 Duffield (Dr. Geo.) The Bible Rule of
Chloroform on the vital organism, 414 pp, 8vo, lemperance, total abstinencze from all in-

cloth, 1.00, Philadelphia, 1865. toxicating drink, post 8vo, cloth, 30c¢, New

115 Shaw (Rev. Jas.) History of the GREAT | York. 1868.
TeMmrERANCE REFORMS of the 19th CENTURY, | 431 Readings and Recitations, in Prose and
with portraits and other illustrations, thick \ Verse, Nos. 4, 5 and 6, 120 pages each, crown
8vo, cloth, 1.25, 1875. 8vo, wrappers, 40c. the three, New York, 1887,
Exhibiting the evils of intemperance, the methods of | g0 Numbers 1 to 5, comrLeTe of the
reform, the woman's crusade, etc., etc, , ] ‘ ABOVE EXCELLENT PUBLICATION in 1 crown
116 Maltman (Jas.) Huulxlm l,\yl'lc!‘:.,llv at- ’ 8vo vol, cloth, 75¢.
‘EE S re o PPy ) . . .
ing to TEETOTALL \x;lau able um/ 0/{ lllli'lk 133 Kerr (Dr. Norman) Wines Scriptural and
written from (/1, publican's Jr{u:v[/am, ek | Eoolesisstical, 187 pp, crown 8vo, wrappers,
8vo, cloth, 1,00, Edinburgh, 1888. | 900, New Yrrk, 1887 ’
- M PRE ANOE oy ’ ol
1 e (\}{' ”'-)\x3:1-:“:}Lil?::iralt{s;‘l‘xli‘;“. l 434 Patton (Dr. W.) Bible Wines, or the Laws
and its UREAT JSRESHRAS I 4 Dk (~' YLER ,;60 of Fermentation, and wines of the ancients, 120
tory, with l“t'm“"t“(_”,l y -l.\' VLSS ‘ pp, crown 8vo, wrappers, 20c, 1880,
pp, crown 8vo. cloth, 7He, 1878. ) s
418 Gough (John B.) AUTOBIOGRAPHY
PERSONAL RECOLLECTIONS, with twenty-six
experience as a pn\nlh' s|n-nker. _u'lll: [ : : v
: 1 7 other interesting llustrations by | 436 Talmage on Rum, consisting of sermons
2 pp, 8vo, cloth, 1.25, | and addresses, 114 pp, crown 8vo, wrappers,
| 20c, New York, 1888,

nlui‘ 435 Colman (Julia) The Temperance Hand-
book for Speakers and Workers, 178 pp, crown
Svo, wrappers, 25¢, New York, 1889,

years’
portrait and

. Cruickshank, etc., 572
1869.

TR

S

S S

TP

b < e




20

437 Finch (The Hon. John B.) Grea1l
SPEECHES on the PEOPLE versus the LIQUORr
TRAFFIC, with portrait, 239 pp, crown 8vo,
wrappers, 20c, Toronto, 1885,

138 Hastings (S. D.)and S. B. CHAsE, The
Goob of the ORDER, and History of the Inde-
pendent Order of Good Templars, 154 pp,
12mo, cloth, 35c, 1888,

ANOTHER COPY, sewn, 25C.

439 -

440 Scarce Temperance Pamphlets, upwards of
20 in number, in stout wrappers, 75¢, @ z'hvu]:
lot.

Includes a catechism of aleohol and tobacco, Gospel
Temperauce the Law of God, Our Cider Entertainment,
Juvenile Temperance Speaker, Temperatce Teaching for
Boys and Girls, The Thom of Iniquity, ete,, ete

441 Stearns (J. N.) The PROHIBITION SONG-

STER, WORDS and Music, for prohibition cam-
paign clubs, temperance organizations, glee
clubs, camp meetings, cte, 79 pp, SEVENTEEN

COPIES, (new) of this ¢ u,;/ln/ work for 1,00 the
lot, New York, 1888

142 Liquor Laws of the United States Prohi-
bitory License, Local Opinion, Tax and Civil

Damage Laws, 280 pp, crown 8vo, wrappers, |

30¢, 1888,

143 Lees (Dr. F.
ance, 312 pp, crown 8vo, sewn, 35c¢, New York,
1886.

144 Hargreaves (Dr. W.), Alcohol and Sci-
ence, or Alcohol, What It Is and What It
Does, 366 pp, crown 8vo, sewn, 30¢, New York,
1889,

145 Pitman (R. C.), Alcohol and the State, a
discussion of the probiem of law as applied to
the liquor traffic, 410 pp, post 8vo, sewn, 3bc,
1887.

116 Stearns (J. N.), The Temperance Speaker,
a colection of original and selected dialogues,
addresses and recitations, ete, ete, 288 pp,
12mo, wrappers, 20c, New York, 1888.

147 Farrar's (Canon), TALKS on TEMPERANCE,
198 pp, "rewn 8vo, sewn, 20c, New York,
1885,

DRINK AND DRUNKENNESS—A NATIONAL INDUSTRY,

448 National Temperance Almanac
and Teetotaler's Year-Book for 1893, 64 pp, il
lustrated, abounds with information, and is a
good thing for distribution, 11 copies, 50c the
lot.

449 Selected Sacred Songs used at Gospel
Temperance Meetings, held under the auspices
of the Canadian 'Isempernucc League, 18 pp,
large 8vo, in wrappers, 60 copies for 1.00, To
ronto, abeut 1880,

450 BARGAINS in vrarce 8vo Terroral
LEAFLETS, written with GrEAT PUuNGENCYy,
published in Toronto about ten years ago, Firry
Cents per THousanD, as follows : —

R.), Text-Book of Temper- |

45la. Wno MAKEs the MoNEY,

4516, Wuo Lesks the MoNEy,

451¢c. The Brewery and the SHoE Facrory
451d. HiGH License at the Bag, a crushing

testimony,

451e. WorkINGMEN and DRINK,

4151f. Facrs for the TAXPAVER,

151g. The VALUE of a MAN,
|‘L‘D]/A, WantEp—Boys for REcrurts.

451i. Tuirry Reasons for ProusiTion,

451j. The Prepiscite CamraicN, HiNT$ and
] Hrvrrs for WORKERS.

{451k, THirTy TEMPERANCE TOWwNs.

[ 4511, TurEE RELIABLEWITNESSES, /NSANIT Y,
| /IDIOCY, CRIME.
| 451m. Bisnop IRELAND for PROHIBITION,

| 461n. THouGHTS for FARMERS, a capital tract by
HARLEY SMITH.
Lire Assurance and ToTAL ABSTINENCE,

1610,

| A Vanvasue Seriks of TRACTS on a question which, like

| the Poor, is always with vs. We seek to banish it from
| our minds, and it scrapesaway atour conscience in a more
| hideous aspect than ever before,

|

| 452 Canada’s Gin Mill, licensed to trans-
form good citizens into nuisances, with a speake
ling illustration by BENGouvaH, 25c, per 100.

Here isan illustration of a bulged out gin bottle, into

whose capacious belly enters a smart and well.dressed

[ young man who makes his exit on the other side as a vaga-

bond dressed in rags. In the fore front will be seen the

| portly brewer filling his sack with dollars. It 18 A Des

CRIPTION, says the letterpress, of oNE of OUR NATIONAL
INDUSTRIES,

INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS.

Munich Gallery, A Selection of the PrinciPAL PICTURES of
the PiNakoruex zu MuchHEN, 64 large and beautifully executed lithographic plates,
after the famous paintings of the old masters of various schools, on IND1A PAPER,

mounted v»u‘/!‘u' thick paper, atlas /;;/iu size,

Munich 1800, 1836.

Tris SrLespidp Work was executed in the

the admiration of the most fastidious connoisseurs.
which lithographic engravings had attained in Munich without seeing this chef d'wuvre.
stones, from their unconimon size being valuable,

i a  folio morocco case, 10.75,

453
Fingst STYLE of the LitHoGRAPHIC ART, and is
It is quite impossible to conceive the perfection
The

were cleaned off and used as the work proceeded.

Upwards of ONE HUNDRED and TWENTY PORTRAITS of well.

known men of various professions in society, mostly jto on steel, of the present

centwry down to about 1850, 5.00 the lot.

454




INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS. 21

RAPHAEL'S SEVEN CELEBRATED CARTOONS,
illustrating scenes in the New Testament, including the Dearn of ANANIAS,
CHARGE to PETER, PAuL PREACHING at ATHENS, PAuL and BArNABAS at LysTra,
etc, very fine examples of wood engraving, 26 inches by 18, 1.00 the lot, Lon-
don, about 1860. 45hH

Portraits of AMERICANs, PoLk (Jas. K)), @ large colored litho-
graph, about 1850 ; JEAN de CuEVERUS Sacri Prenver Eveque de Boston, 1810 ;
Favven Gouraup, Vice Consul de France, a Newport, Rhode Island ; HENRIETTE
Beecuer Stowe ; Bover, Piesident de la Republique d’Haite, and fowr others,
1.25 the lot. 456

An Bxact Account of VicE AbMIRAL VERNON'S taking the
CastLe and Town of CHArGE in ye WEsT INpIEs, sent over by ye Admiral and
published by authority June 29, 1740, a large folio engraving exhibiting the
palace in flames, with descriptions, in nice condition and EXTREMELY RARE, 1.7,
at the White Horse, without Newgate, August, 1710, 167

Mort du GENERAL WoLrg, a la bataille de Quebeck dans
l’Amerique Sepuentrionale le, 13 S(‘pt., 1759, searce old I'I(!/I'll}'i/!!/ about Ni,l"'l/
years old, 18 inches by 15, including margins, reduced from West, 2.50. 1hH8

Benoist, Joseph, Flaget, EVEQUE de BArpTOWN, KENTUCKY,
a fine lithographic portraat, folio, 75¢, 1839. 459

Old Engravings, The FARM YARD, ALTE FLAMANDE, a curious
old continental inn, BAy of NarLes, 1798 ; Hyras (A.) Nympmis Raprvs, view

of the famous cathedral of Florence, 1826, etc, mostly large folio, 1.50 the lot.
160

Cities of Italy, etc. Ten large tinted lithographs, oblong
folio, uniform, 1.00 the lot, Imp. Lemercier Paris, about 1860, 461
Includes M1LAN, TRIESTE, PARME, Padone, etc. etc.

Banditti at Market, SaLvaTor Rosa, Pastoral, 'Tragedy,
Comedy, Elegy, a Captain of Banditti—a series of 5, folio, 1.00 the lot, pub.
by Mortimer, 1778. 162
Ecclesiastical Architecture, Churches, etc, 35 various
plates of elevations, interiors of celebrated FEuropean edifices, @ cheap and in-
teresting lot, 1.25. 463

Herzoglich Leuchtenbergsche Gemaldesammlung, 12 LARGE
ENGRAVINGS on stone of CELEBRATED PICTURES, imp folio, large margins, 1.50,
Munchen, 1830. 464

Scott's (Sir W.) A SERIES of 17 LARGE and FINE LITHOGRAPHIC
ILLUSTRATIONS of ¥VANHOE, comprising portraits of the characters, ete, on India
paper, royal folio, /arge margins, in good state, « scarce as well as an interesting
lot, 2.75, about 1840, 465

Enamelled Heraldic Shield in coLp and coLors, of William
de Valence, Earl of Pembroke, 1206, 256th of Kdward I, imp folio, with the
letterpress, together two sheets, 50c. 166

R
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INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS.

Stothard’s (Thos.) The Innocent Stratagem, Power of Inno-

cence, and two others, large oblong 4to, 40c¢, early in the centwry. 167

Smirke's (Richard) AppITIONAL PLATES in illustration of St.
STEPHEN'S OuaperL, WESTMINSTER, 12 beawtiful outline engravings of this may
nificent chapel, large imp folio, nice and clean, 1.50, Society of Antiquaries,

1806, {68

’

Catalogue du CaABINET de TABLEAUX de L’ABBE DU JARDIY,
{8 FINE LITHOGRAPHIC REPRESENTATIONS of BEAUTIFUL PAINTINGS by ReEmBRANT,
Van Dvyke, Van Stry, A, & E. VANDErNEER, and many others, including
several ‘w‘w//rm/nu'/,w‘ with historical de *'z'/‘[//h'uu\‘ If/.ltl!']l ///NI: at the end of th
volume, imp folio, half bound, 2.75, Bruges-Imprim de L. B. Herrebondt. 169

Christiania, Capital of Norway, 12 oblong lithographic plates
fvo, with letterpress in Swedish, Norwegian and English, 40c, about 1850
170

Stothard (Thomas) His CELEBRATED and BEAUTIFUL WELLING
roNn SHIELD, representing the victories of that great man in various parts of
the world, complete on 7 imp double sheets, on India paper, a PrROOF coPY in
FINE STATE and EXCEEDING RARE, 5.00, London, 1820. 171

Lawrence (Sir Thos.) A FINE ENGRAVING on stone of his pri
vate Sitting Room, on India paper, 24 x 18 inches, 50¢, London, 1830, 172
A Beavtirun AparTMENT filled with Fine Portraits and Sculpture. Sik THomAs was perhaps

the most distinguished portrait painter of modern times, His portraits of BenxsamiN West, Mr
SBinpons and Lorv ErskiNg are well known,

Castle Howard Portraits, a selection of 24, from this CELE
BRATED COLLECTION OF FRranxcis Crouir, representing personages of the courts
of Francis I. and Henry I1., large imp 4to, 1.50 the lot. 173

Glastonbury Tor, an highly interesting old copper plate engraving,
oblong folio, 10¢, published by Collinson, and dedicated to Sir R, Corr Hork,
of StoNe HexGeE rRENOWN, 1788, 474
A celebrated town of the early aud middle ages. It was the burial place of KiN¢ ARTHUR, and
FieLpinG, the novelist was born, near by. RicHARD WHITINGS, the last Abbot who lived here in
regal state with his 100 Monks and 400 servants, was hanged in his robes either within the Tower
or near by in 1539, The suppression ot its monastery took place in 1540,

Military, a Lithographic Illustration of a BRAVE SOLDIER, (15th
Hussars), with his sprightly horse, oblong folio, 15¢, Ackerman, about 1850.

475

Twelve Interesting Old Engravings illustrating country

life, ete., during each month throughout the year, oblong 4to, 7c, pub. par A.
Suntach, 1790, 176

Ancient Armour, 8 FINE COLOURED PrLATES, imp 4to, 1.25,
,r/f/_u an the ce ntury. 177

Includes portraits of Arexanper 1. of Scotland, 1107 ; Sir THomas PEyNTON, 1484 ; Peter,
Earl of Richmond, 1248 ; a Knight of e Montford Family, 1286 ; an English Gentleman, 1590,
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INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS. 23

Tippo Saib and Lorp CorRNWALLIS, a set of six HISTORICAL
Enaravings, illustrating the history of that CeLesratep M, oblong folio,
uniform, in nice condition, 1.25, end of the last century. 478

Coloured Engravings (10), includes VENUS showing AINEAS
the Roap to CaArrHAGE, PENELOPE taking down the Bow of UwLvsses, ete.,, 1.25
the lot, early in the century. 479

Flowers for Faience—Set of 6 FINE OLp VASES oF FLOWERS,
folio, plain, 75c, early in the century. 480

Astronomical Illustrations, SEVEN VERY SCARCE and FiNE
OLp ENGravings of the Fixep Stars, etc., abounding with curious Mythologi-
cal representations, etc., by J. Overron and W. Whisron, large folio, some
Solding, 1,50, At the White Horse without Newgate, in ye year 1678, 481

Le Chasse, 4 interesting old RURAL ENGRAVINGS of a SPORTING
CHARACTER, oblong folio, about 50 years old, T5c. 482

The Seasons, SPRING, SUMMER, AUTUMN, WINTER, Rural Scenes
after Hamiuton, 4 large oblong folio plates, about 70 years old, Te. 4183

Twelve Portraits of WeLL KNowN PEoPLE, large 4to and
folio, engravings and lithographs, 1.50 the lot. 4814

Including a fine engraving of JAMES MoriER, the well known Persian traveller and author, a
lithograph of Lor® BROUGHAM, slightly soiled.

Portraits of EMINENT SCOTCHMEN, 8 fine and large folio lithographs,
some proofs, 1.60 the lot, 1850, 185

Includes Lorp LOUGHBOROUGH, well Anown AMason ; RicuT Hox, Jas, Moncrierr, M. P,,
Lord Advocate, DAviD RoBERTSON, W, P. ADAM, of Blair Adam, ete,

Engraved Portraits of Foreign Personages (26) Women as
well as men, folio, large margins, 1.00 the lot, early in the century. 486

Portraits, 4 large folio /z't/zog-mp/zs, includes one of THOMAS
STREATFIELD, anfiquarian and author, another of Gen. Sir C. J. Narier, a lit/le
damaged, on India paper, T5¢ the lot. 487

Steel Portraits (12 fine) including KATHERINE PARR, MARGUERITE
or France, MatiLpa of Scoruanp, QueeNn CarorLiNe, Mareargr of Axsou, Liapy
Jane Grey, QuEEN Vicroria, IsaBELLA of ANGOULEME, Queen to Jokn, Puirippa
of Hawauvrr, Consort of Edward 3rd, ANNe of Desmark, Isaserra, and also
CarueriNg of Vavors, royal 8vo, zice and cdean and well adapted for extra illus-
trating, 35c¢ the lot, 487}

Jenny Lind, 12 Duplicate STEEL PorTRAITS OF THIS CELEBRATED
SiNER, imp 8vo, 60¢ tke lot, London, about 1860. 488

Who after exciting great and uanbated enthusiasm throughout Europe, made an engagement
with P, T. BARNUM and visited the United Statesin 1850-52, where her concerts excited enthusiastic
admiration,

e
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] L INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS.

Portraits of the GrEaT FORTESQUE FAMILY ; SIR ADRIAN abouz 125()
A.D.; Sig Jonn, 1450, (about); Epmunp, 1647; Jonn, Fimest Lorp, 1716:
WiLrian Henry ; Hucn, Seconp EARL ; Francis, Countiss of CLAREMONT ; and
Tuomas, Tuiro Lozp, a series of 7 fine uniform portraits, including one fron
the Bodlean Library, and others in possession of the family, including one after
Sir Joshua Reynolds, etc 4to, on fine paper, extra broad margins, clean
when issued, 1.25, 1864, 189

An ancient Norman Family whose ancestors were shield bearers to William the Conqueror,

They settled in Devonshire, and took an important part in the wars of the Roses. The celebrated

work in Latin De Lavpisus LeGum ANGLIE, written by Stk JOHN when in exile, has survived many

thrones, and will always be consulted as an inexhaustible fountain of wisdom. For subsequent
history see #oss's ** Judges of England.”

e

Brees (5. C.) about 40 Views beautifully engraved on several imp 4to
plates of native and other SceNERy in New Zgaranp, 1.00 the lot. 190

Bowring (John) A FINE ENGRAVED PORIRAIT, imp 4to, on /udia
paper, 1.50, Ackerman, 1844, i)
Oune of 1 e MOST DISTINGUISRED PHILOSOPHERS and AUTHORS of THE AGE., He was the ju

sonal friend a... afterwards the executor of JEkEMY BENTHAM. This fine portrait should be fram
on the wall of a good literary institution,

Death (The) of Major PIERSON and the DEFEAT of the FRENCH
rroops in the market-place of SaINT HELIERS, in the IsLAND of Jersky, Jan. 6,
1781, a large engraving after the celebrated painting by J. S. CorLry, R.A., 26
inches by 18, 7i¢c, 1818. 192
One of the CHANNEL IsLANDs, united to England by the Conqueror. In nearly every war witl

France, Jersey has been the point of attack, the most formidable being that of Barox pr Buiu
COUR, on January 6, 1781, in which the heroic MAJor Pierson lost his life.

Cattle, about 100 FiNe STEEL ENGRAVINGS, selected from the ENaLisi
FARMERS' MAGAZINE, of CELEBRATED PR!ZE OXEN, SHEEP and SWINE, royal 8vo,
nice and clean, and a bargain for those interested in this subject, 1.50, London,
1865-78 498

Costume, The Lorp Mayor of LoNpon, a DUKE, a KN1GHT of the Gar
rer, the Treasurer of His Masesty’s Houseronp, a MemBer of the Privy
Councir, and a Kxicur ComMaNDER of the BaATra—al/ in uniform and in robi
folio, on India paper,1.00 the lot, 19th July, 1821. 494

Portraits (Mostly of the last century, and in very good condition) of
Trovas Moorg, JouN Wicrir, JEAN FiscHkr, EArL Sackviug, Jonn Nicnors,
the antiquary, and 11 others, 1.25 th_e lot. £95)

o of EmiNENT MEeDICAL MEN, WILLIAM CHESELDEN, Svo, /arg:
marqgins, about 1800 ; Dr, CLUTTERBUCK, fine and large, on stone, folio, 1850 ;
E. T. Mu~xror, W. Lawrence, ForBes B. WinsLow, A. J. SuTHERLAND, @
consultation, folio, lithograph (prooy) on India paper, 1851, 1.25 the lot. 496

——0ld and in good condition, including Truomas CraNMER, Sir Ricuarp
STEELE, and 4 others, 50c the lof, 197
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INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS. 25

0ld Colored Fashion Plates (about 100) Illustrating the
apparel worn by women between 1838-1844, 75¢ the lot. 198

Engra.ved Title-pages and FRONTISPIECES to old editions of the Idler and
other works, about 70 in number, many proofs, 1.25, the lot. 499

Ecclesiastical Portraits, Larce Surer of the Sevex Bisnors,
Arcupisnop PARKER, Pore INNoceENT XTI, Di. GasrieL GooomaN, Lurner and
CALVIN, and three others, together 9, 4to and folio, some of which are very fine
and old, 1.75 the lot. 500

Spurgeon (Rev, C. H.), A capital steel portrait of the celebrat- *

ed preacher, executed about thirty years ago, 10c. 501

Kings of England, folio by VIRTUE, includes Henry I,
Henry IV, Egbert, Alfred, Canute, John, and the Duke of Bedford, yood old
portraits, 60c the lot, about 1720, 502

Scott (Sir Walter), Two FINE Lit ioGRAPHIC PORTRAITS, af different
periods of his life, large, imp 4to, ome being on India paper, 60c, about thirty
years old. 503

Female Figures, Souvenirs, Le DEsik de PLAIRE, and REGRETS, 3
very fine engravings, by S. W. ReyNoLps, full margins, large folio, 1.50, 1829,
etc. 504

Old Scripture Engra.vings, ABRAM before the ANGELS, Gen. xviil;
CaiN and Apgr ; Joseph Telling His Dream ; Moses with the Law—set of 4,
large oblong folio, The, in the last century. 505

Sacred Subject,s, Ecce MATER DEL, 18 x 24 ; NoLITE TIMERE, Scene
from Luke, 2nd chapter, verse 10, oblong folio, 26 x 20, Sancri Trixitas Uxus,
Drus Misgrere Nomrs, Sancrus MARTINUS, a pair, large folio, 23 x 18, 75c¢
the lot, end of the last century. 506

Scripture Subject,s, Tae First LiviNG, Morning at the Grave of the
First Diap, Sic Dens Dilexit Mundum, Lot and His Davanrers, ete, 12 large
engravings, folio and oblong folio, 1.50 the lot, about 1790. . HU7

St. Jean Baptist}e, LE SAVIEUR, and two other old engravings, religious

subjects, imp folio, nice and clean large margins, 1.00, Paris, about 1790, 508

Scripture Engravings, Savson et Dauia, Isaac et Reppcea, by

Smirke, Caleb et Axa sa Fille, 3 fire old uniform engravings, oblong imp folio,
1.00 the three, early in the century. 509

Scripture Subjects, ABrRAHAM and the ANGELS, Isaac and KEBECCA,
a duplicate of the fine old plate by R. SMIRKE ; 8. MaRriA MADDALEN2, together

4, imp. folio, 75¢ the lot, early in the century.

510
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26 INTERESTING AND SCARCE OLD PRINTS AND ENGRAVINGS.

Catholic Subjects, 4 large engravings, S. Josern, S. MARIA Passav)
eNsis, and two others, all uniform and clean, imp folio, 7be, early in the con
tury o1l

Catholic Subjects, Sancra MariA LAVRETANA, NUESTRA SENORA (e
BerLen,the Flight into Egypt, and tve Last Supper, 4 interesting old engravings,
imp folio, 75¢, about 1790. 512

i j MARIA MAGDALENA, RBartolozzi, Eco MATER
Catholic Subjects, M M Bartol I M

PaLcurag, DiLkcrionis, Mater Dolorosa and two others, 4to and imp folio, al//,

Jine old engravings, 1,25 the lot. 518

The Head of Saint Sixtus after RAPHAEL, ST. RODRIQUES after MURILLO
2 very fine and large photographs, 26 x 18, on thick and fine mill boards, 1.00
the two. 514

Selons (H. C.) Series of Eight VERY BEAUTIFUL OUTLINES to BUNYAN'S
PiLeriv’s ProGress, oblong folio, on fine and thick paper, wide margins, 75c
515

These fine outlines are worth one shilling each at least.

Ancient Classic Sculpt,ure, 8 large folio plates, about one hundred
years old, 1.00 the let. 516
Includes Pescatore, Ercole, Nemesi, Diana Svccinta, Servo Eliope, Nettuno, Istrione, al/ nic

and clean.

O]assical,np\\':mis of 100 4to Lithographic Plates, GREEK and LATIN Sun

JECTS, including Portraits, Heads, etc, a cicap lot for 1.50. 517

Twenty Large Photographs of CLASSICAL STATUARY, Ete
mounted on fine and thick paper, royal folio size, margins a little sorled, a bar-
f/’/llll _[:r/‘ The 518

Et(}hings, ONE LARGE FoLio, others 4to, others 8vo, upwards of a dozen,

some very fine, and a bargain for 1.25 the lot. 519

Etchings, Ete, 24 Various, including Venise Inondation du 15 Oect., 1875,
portrait de Ma Mere, others by CormaN, Newnnam, 1813, and other dates,
ete, 1.50 the lot. 520

Etching of the Ciareav of CoPPET in SWITZERLAND, by SorHia MATILDA,
datightec of the Duke of Gloucester, nephew of George III, a nice view, with
large margins, oblong imp 4to, rare, 50c. 521

Race Horses, The ArasiaAN MARE given by Louis XIV. to Lorn
Prrrie, the GoponpHIN Arabian, Sire of Lath, Dismal, and other racers, died at
ye seat of ye Rt. Hon. Earl of Godolphin, December, 1753, aged 29, two fine
engravings on stone, on India paper, oblong 4to, 30c. 522

Portraits, and Picrures of Prize FIGHTERS, MR. THOMAS SAYERS, and
his BATTLES, an old colored print, mounted, large folio, match between Randal
and Martin and one other, the three forming a perfect exhibition of depravity,
1.50. 523

Two large fancy dogs also goes with this last lot.
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STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE. 21

STANDARD MISCELLANEOUS LITERATURE,

Byron (Lord) Works, Complete, including his Poems, Letters, Journals,
and Life, by Tuomas Moorg, »nd all the various notes, portraits and beautiful
engravings by Finden, from drawings by TurNkr, Stansrienp, ete, 17 vols,

fcap 8vo, cloth, 7.75, 1832-3.
——— PoETricAL WORKS, annotated,

H24
and with a life of Byron by WiLLiam

ANDERSON, tllustrated bg thirty fine steel engravings by StaNsrikLD and others,
complete in 6 divisions, imp 8vo, cloth, gilt, 5.75, @ well printed Edinburglh

edition, about 1870,

526 Chambers’ Information for the PEorLE,
edited by W, and R, CHAMBERS, numerous
illustrations, 2 stout imp 8vo vols, cloth gilt,

1.75, Edinburgh, 1857,

527 Milner's (Rev. Thos.) F.R.G.S., GALLERY
of NATURE, a pictorial and descriptive tour
through creation, illustrative of the wonders of
astronomy, physical geography aid geclogy,
numerous illustrations, large 8vo, half calf, 1.00,
London, 1855.

A cheap copy of a goodedition of an excellent work for

a family of young people.

528 Voices of the GARDEN, the Woons and
the FieLps, or Nature as the Seasons Change,
severzl colored plates, crown 8vo, cloth gilt,
6oc, London, 1860, \

|
520 Warden (Dr. J.) HEDGES and _E\"Ek
GREENS, a complete manual for the cultivation,
pruning and management of all plants suitable
for American hedging, with a treatise on ever- |
Ercens, illustrated, post 8vo, cloth, 75¢c, New |
‘ork, 1858,

530 Marshall’s LANDED Prorer1y of ENG-
LAND, containing the purchase, improvement
and the management of landed estates, a nice
4to vol, kalf calf, 1.00, 1804.

On draining lakes and grounds, lnyh:r out farms, guard-
Ing river banks, reclaiming wild lande, grass lands, im-
proving roads, improving woodlands and salmon fisheries,
ete,, ete,

531 Bacon's (Lord) SyLva SYLVARUM, 2 vols,
post 8vo, cloth, 6oc, London, 1803.

532 Parsons (S. B.) The Rosk, its HisToRY,
PoETRY, CULTURE and CLASSIFICATION, 2
colored plates, 280 pp, imp 8vo, cloth, 1.00,
1847,

533 Barnet (Jas.) Account and Description of
the different varieties of STRAWBERRIES, culti-
vated in the garden of the Horticultural Society
of London, 80 pp, 4to, half calf, 4oc, London,
1825,

534 Speechly (W.)TReEATISE on the CULTURE
of the VINE, exhibiting new and advantageous
methods of propagating, cultivating and training
of that plant so as to render it abundanfly
fruitful, together with new hints on the forma-
tion of vineyards in every land, plates, 4to a

large paper copy, calf, 75¢c, York, for the author,

6256

535 Boys’ Own Treasury of Sports and Pas-

times, by Rev. |. G. Wood, Prof. Pepper and

others, numerous illustrations, 626 pp, thick
post 8vo, cloth, 60c, London, G. Routledge.

536 Timbs (John) Popular Science, 4 vols in 1,
thick post 8vo, cloth, soc, London, 1871.
Comprises Recent Researches on the Sun, Moon, and

Stars, Oddities of History, ete., Times anc Seasons, Char-

nCLcr[ntlvu of Eminent Men, and Curiosities of Animal and

Vegetable Life

537 Crabb (Geo.) UnivERsaL TECHNOLOGICAL
DicTioNaAry of the Terms used in all arts and
sciences, 2 vols, gto, boards, 1.00, 1823.

This valuable work has 60 LAKGE PLATES illustrating
thousands of objects in Natugat HISTORY, ICHTHYOLOGY,
WaARFARE, HERALDRY, BorANy, ENTOMOLOGY, ete.

538 Cushing (Paul), well-known modern novel-

ist **The Burr and the THORN,” a romance,

best edition in three volumes, post 8vo, red

cloth, 1.00, Zdinturgh, W. Blackwood, 1890,

539 Cushing (Paul), Dr. Casar Crowr,
Mind Curer, 3 vols, post 8vo, red cloth, best
English edition, 1.00.

540 Cushing (Paul), Cur Wits His Own
Diamonn, 3 vols, post 8vo, red cloth, 1.00.
Published atabout twenty-five shillings each set.

541 Schiller and Garug, Correspondence,
translated by G. H. Calvert, Vol I, 1704.97,
crown 8vo, cloth, 40¢, 1745.

542 Clark (Rev. Rufus), of Newburyport, Mass,
Lectures on the Formation of Character,
Temptations and Mission of Young Men, post
8vo, cloth, 40¢, Boston, 1869,

On home influence, formation of character, pernicious
literature, gambling, the house of death, scepticism,
trade, etc. Exactly the book for young men,

543 Willson (Harry), The Use of a Box of
Colors, in a practical demonstration on com-
position, light and shade and color, seweral
very fine examples in colors, imp 4to, a used
copy of a good book, 40c, 1842,

544 Ruskin (John), The Storm Cloud of the
Nineteenth Century, two lectures delivered at
the London Institution, 1884, 111 pp, 8vo,
boards, 90¢c, New York, 1884,

545 Testimony of the Gops, an Essay on the
Evidences of History and Experience that the
greatest men of all ages have acknowledged
their belief in a Great First Cause, by Castle
ton, 115 pp, 8vo, cloth, 26e, prevately printed

1790,

and not published, London, 1881.
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Thackeray's (W. M.) CompLETE WORKS, comprising Vanity
Iair, Pendennis, Newcomes, Esmond, Virginians, Philip, Paris Sketch Book, Barry
Lyndon, Irish Sketch Book, Book of Snobs, Burlesques, Christmas Books, Ballads
and Tales, Four Georges, Roundabout Papers, Denis Duval, Catherine, Miscellan
eous Kssays, Contributions to Punch, etc., total 24 vols, 8vo, newly and handsomel
boun ! in half crimson morocco, super extra, uncut, top edges gilt, contents lettered,
65,00, 1869-86. 546

1 VERY FINE copy of the LiBRARY EDITION, containing all the characteristic sketches by the
! author, Joun LEkcH, DU MAURIER and others. This set has IN ADDITION the 2 EXTRA VOLS of
MisCELLANEOUS EssAvs and CONTRIBUTIONS to PUNCH, recently published for the first time.

Cassell’s ILLustraTED HisTorY of ENGLAND, New and REVISED EpITION
continued to the end of 1873, with mauy thousands of illustrations and a general
index to the ENTIRE WORK, 9 vols, 4to, cloth, 6.75, pub at upwards of fow

7 unds,

548 Solid Reading for 75¢.

Comprising a thick voluimne of the Metropolitan Maga-

zine, 100 § \:'~ politics, history, travels. ete,, 1840, Lit
tell's Living Age, about 700 pages, 1845 ; also two vol
mes of the good old Penny Magazine

549 Life in NEw Zrearaxn, Memorr of the
Rev. RicuArDp Davis, for 39 years a mission-
ary in New Zealand, by J. Noble Coleman,
157 pp, erown 8vo, eloth, 75¢c, London, 1865.

550 A Selection of 16 plates containing up
wards of 50 very fine engravings of NATIVE,

Privevar and ForesT SCENERY 1n NEW ZEA-

LAND, by S. C. Bregs, 1.25, London, 1848,

551 Molloy (J. Fitzgerald), The Farrus of the
ProrLE, 2 vols, large 8vo, cloth, 1.756, London,

1892

From CONTENTS Judaism, The Catholic Church in
England, The ( Iren of Islam, The Catholic Apostolic
Church, The New House of Isra I'he Greek Church

The Methodists, The Congregationalists, The Church of
Humanity, The Baptists, The Rise of Ritualism, Church
f the New Jerusalem, The Unitarians, Monasticism in
England, The First Day Meeting of the Society of
Friends, The Saliation Army, The Christian Reunion
Scheme, Evensong Service at St. Paul’'s, The Moravians,
Saturday Afternoon with the Seventh Day Baptists

552 Lamb (Charles), EL1ANA, being his hither
to uncollected writings, crown 8vo, cloth, 50c,

New York, 1865

553 Imwood (W.), Tables for the purchasing
of estates, with Smart’s five tables of compound
interest, ete, thick post 8vo, cloth, 75¢, Lon-
don, 1875.

564 Cope (Dr. R.), LL.D., NATvrarL History,
a Descriprion of the EArtH and ANIMATED

Narure, compiled from the works of Burron, |

Gorpsymite, Cuvikr, Sumaw, HumsoLor,
AUDpABON, new and enlarged edition, with 425
engravings, a solid English volum . of 730 pp,
8vo, calf gilt, marbled edges, 1,560, 1864.

550 lmight's (Chas.) WiLLiam Caxron, the |

first English printer, gortrait, 158 pp, post 8vo,

nicely printed, 25¢, London, 1877,

656 .“:lhll‘l‘"i('('(‘.\ of FRENCH ART, a selec- |

tion of 16 Fine Engravings, also numerous full
page engravings on wood, a cheap lot for 1.00.

I-D ‘-l
557 Smith (Sir J. E.,) F.R.8,, and president of
| the Linnaan Society, Tnr ExcrLisH FLora, 4

|
vols, 8vo, morocco, gilt edges, 1.25, Longmans,
1824,

558 Gorion’s (John) GENERAL BIoGRATPHICAT
DicrioNARY, a good edition, including the sup
plementary volume which includes catalogue
of works in the Latin, English, French,
Italian and German Langunage, 4 vols, 8vo,

cloth, 2.75, . G. Bokn, 1851,

550 Hervey (G. W.) The Rhetoric of Conver
sation, or Bridles and Spurs for the Manage
ment of the Tongue, post 8vo, cloth, 40¢, Har
pers, 1863

560 Clulow (W. B.) Arnorisms and REFLEC
TIONS, & miscellany of thought and opinion,

522 pp, crown 8vo, cloth, 75¢, John Murray
1843,

561 Super (Chas. W.) President of the Ohi
University, A Hisrory of the GERMAN
LANGUAGE, 816 pp, 8vo, cloth, 1.50, 1893,

By FAr o Best Work on the OriaiN, CoNsTRUCTION,
and SusseqUENT History of the Truronic and SLavonic
LANGUAGES, a8 well as the Dialects to which these gave
birth, with which we are acquainted. Moreover it is an
interesting #ud readable work, and reminds us of the de
lightful books by the late DeaN TRENCH,

562 Gramgent (C. H.) [talian Grammar, ¢4ird
edition, revised and enlarged, Boston, 1892 ;
ITaLiAN CoMPOSITION, same author, 1894, 2
vols, post 8vo, cloth, 1.00,

563 McCosh (Dr. Jas.) Ture Laws or Dis
cURSIVE TuHouGHT, being a Text-Book of
Formal Logic, crown 8vo, cloth, 60c, Ma
millan, 1870,

564 Payne (Geo.) Elements of Mental and
Moral Science Designed to Exhibit the Original
Susceptibilities of the Mind, ete, Svo, Aalf
morocco, 65c, 1828,

| 565 Beattie (Jas.) LL.D., Zrofessor of Moral
| Lhilosophy and Logic, Aberdeen, ELEMENTS of
MoRrAL SCIENCE, good 8vo edition, 2 vols, calf,
| with bookplates of Sir Edmund Antrobus, the
V' Lord of Old Sarum, 1.00, Edinburgh, 1807,




Chambers’s Edinburgh Journal, the first 12 vols of this ExcEL-

LENT PUBLICATION, a clean and a scarce lot, in the original cloth, folio, 5.25, Edin-

burgh, 1835-44.

Contains in our opinion the most substantial

and occupying the same amount of space during the present century.

H66

supply of the best reading issued from the press,
pPply eading I

I'he first vol has the supple-

mentary number containing the LIFE oF SIR WALTER SCOTT.

Anderson’s (Robert) Works of the BriTisu PoETs, with Prefaces, Bio-

graphical and Critical, 12 vols, royal
1795.

8vo, calf, binding repaired, 5.75, London,
567

Not a handsome set but are tight and sound, and to those whose means are limited it will be a

boon and a bargain,
down, and include Pope's Translations, etc.

568 Fleming (J. P.) Analysis of the English
Language, Grammar, Etymological Derivations
and Praxes, ete, crown 8vo, cloth, 40c, Long-
mans, 1872.

569 Second Report of the SURVEYOR-GEN-
ERAL of PRISONS, 200 pp of letter-press and 22
FoLving Prans and Evevations of JAILs,
ete, in various parts of England, imp 8vo, cloth,
50¢, London, 1847,

570 Dezobry (Ch.) et Th. Bachelet, DicTioN-
NAIRE GENERAL de BioorAPHIE et D’HISTOIRE
de MyTHOLOGIE, de Gesgraphic Ancienne et
Moderne comparee, des Antiquites, et des
des institutions Grecques, Romaines, Francaises
ot etranger’s, 2 very stout imp 8vo vols, com-
prising 3000 pages, half morocco, 2.25, Paris,
1876

571 Bouillet (M. N.) DicrionNaire UN1-
vERSEL D'HIsTOIRE et de GEOGRAPHIE, a very
thick imp 8vo vol, upwards of 2000 pages, half
morocco, 1,00, ®achette, 1859.

572 Salon de 1889, Catalogue illustre Peiuture
et Sculpture, numerous illustrations, 348 pp,
40c.

573 Cassagne (Armand) GuipE PRATIQUE
Pour les DIFFERENTS GENRES de DESSIRE,

Sanguine, an Fusaire, a la Plume, a la Sepia, a
la Plume releve de Couleur ouvrage renfermant,
147 figures, dout 88 fac-simile ou desinns
types, large 8vo, sewn, 75c, Paris, 1886.

a la Mine de Plomb, au Crayon Moir, a Ia‘

574 Defoe (D.) Life and Adventures of Robinson |
Crusoe now first correctly reprinted from
the original edition of 1719, with an intreduc-
tion by W. Lee, and 100 original illustrations
by Guiskr, 500 pp, London, F. Warne, post
8vo, cloth, 50c.

575 Grimm's Fairy Tales, a new translation
by Mrs. H. B. PauvwLr, with original illustra-
tions by W. J. Weigand, 570 pp, post 8vo,
cloth, 50¢, London, F. Warne.

576 Cahun (Leon) The Adventures of Captain
Mago, a Pheenician Expedition, B C. 1000,

with numerous illustrations, post 8vo, cloth,
60¢, London, Sampson Low,

The volumes comprise about one hundred and twenty authors, from Chaucer

577 Friswell (J. Hain) awthor of the Gentle
Life, the Bitter Self, Essays for Home Life,
post 8vo, cloth, 75¢, 1875.

578 Brown (M. T.) The Synthetic Philosophy
of Expression as applied to the Arts of reading
oratory and personation, post 8vo, cloth, 50c,
Riverside Press, 1886.

579 Bain (Alex.) English Composition and
Rhetoric, crown 8vo, half bound, 40c, New
York, 1878.

580 Bentley's Miscellany, Amervican edition
vols 3, 4, 5, 6, and 7, containing many tales by
well known authors and numerous illustrations
by GEORGE CRUICKSHANK, not in grand con-
dition AND WILL BE A BAPGAIN for 1,00, 1839,
ete.

581 Bloomfield (Robert) author of The
Farmer's Boy, His RemAINS, 2 volsin 1 post
8vo, cloth, a scarce and interesting book, 75¢,
London, 1824,

582 Leisure Hour iu parts, complete for
1882, 1884, 1885, eleven parts for 1886, also
eleven parts for each year of 1880 and '81,
1.25 the lot.

583 London Journal, Complete for 1874,
1875, 1876, in parts, also 19 other thick
monthly parts for 1873 and '77, @ cheap lot,
1.25 the lot.

584 Constable's Miscellany, 21 vols of
this excellent series for 2,25,
They include Upham’s History of the Ottoman Empire,

| 2 vols; Schiller's Thirty Years War, 2 vols ; Keightley's

History of the Greek War of Independence, 2 vols ; Capt.
Cockrane’s Journey Through Russia, ete,, 2 vols ; His-
tory of Conspiacies connected with European History
during the fifteenth,sixteenth and seventeenth centueries,
2 vols ; Gilbert White's Natural History of Selborne and
others, all good hooks.

585 London Quarterly Review, Ameri
can edition, 22 various parts of this able peri-
odical fer 50e, 1854.'66,

586 Sell's Directory of the WorLp's Press
for 1890, %as about 100 portraits of editors,news-
paper owners and critics, very thick imp 8vo,
cloth, 1,00,
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The London Journal and WeekLY RECORD of LITERATURE, SCIENCE

and Arr, complete from vol 36, July

1862, to vol 56, December, 1872, 17 vols

in 9, half bound, and 4 vols in cloth, together 13 vols, royal 4to, with indexes and

many hundred illustrations, a CHEAP
4 -
LISH PUBLICATION, 7.50.

Cyclopeadia rerthensis, A

and SCARCE 19T of this RESPECTABLE Exc
bR7

Universal Dictionary of Knowledge

collected from every source and intended to supersede the use of all other Eng
lish books of reference, 23 volg, 8vo, about 350 plates bound separately, making
24 thick 8vo vols, 8vo, half calf, for 2.25, Perth, Scotland, about 1816, 588

589 Wilson (John M.), Tue FArRMER'S Duw\
IIONARY, or & CycLopxpia of AGRICULTURE
in all its DEPARTMENTS, principles, methods, |
recent improvements and business affairs, 2
thick imp 8vo vols, half calf, comprising up-
wards of 1,400 pp, andnumerous steel engrav- |
ings of farm implements, game, cattle and |
fancy horses, 1.75, London, n.d.

A DILIGENT and WELL KNOWS STUDENT of NATURE and |

WRITER On FARMING and NATURAL History, The work

wbounds wiili instruction upon all questions connected

with the history and science of farming, ete. Was pub at
two pounds five shillings.

590 Rapin’s History of England, 15
vols, also 11 vols of the continuation, numer-
ous maps and portraits, together 26 vols, 8vo,
calf, a little scrubby and cover loose, but
will be a very cheap lot for 2,00, London, 1728
to 1747,

591 Martin (H.  Montgomery), CHINA,
PoriticArL, CoMMERCIAL and SoCIAL, 1n an
official reporc to Her Majesty’s Governnent, |
maps, ete, 2 vols 8vo, cloth, binding a iittle
oiled, T5c, London, 1847,

592 Falkland (Viscountess), Cunow-Crow
being selections from a journal kept in India,
Egypt and Syria, fronts, 2 vols, 8vo, cloth,
binding soiled and wvery cheap, 50c, Hurst &
Blackett, 1857,

595 Davis (John F.), The CHINESE, a general
description of the Empire of China and its in-
habitants, wumerous illustrations, 2 vols, post
8vo, half calf, 60c, Chas, Knight, 1836.

594 Davis (J. F.), F.R.S., Sketches of China,
between Peking, Nanking and Canton, with
notices and observations relative to the present
war, maps, 2 volsin 1, thick post 8vo, cloth,
1.00, Chas. Knight, 1841.

“ My information is derived from Mr. Davis's able and

Iucid work on China.” - The Dvke of WELLINGTON
“ Undoubtedly the best work on China in the English

language.”—J. R. Mulloch’s Literature of Political

FEeonomy

595 Oliphant (Laurence) Narrative of the
Earl of Elgin’s Mission to China and Japan,
1857, 58, 59, colonred front and numerous illu
trations of manners and customs, etc,, 655 pp,
8vo, cloth, 1.25, Harpers, 1860,

596 Chapin (Jas. H.), Ph.D., From Jarax to
(ikaNADA, sketches of observation and inquiry

in a tour rouund the world in 1887.8, frontis-

piece, crown 8vq, cloth, 75¢, Putnams, 1889.

597 Maclay (A. C.), A.M., Mrro YAsuiki, a
tale of OLD JAPAN, post 8vo, cloth, 75¢, Put
nams, 1889,

A feudal romance descriptive of the decline of the

Shogunate and of the downfall of the power of the Toku
gawa family.

598 Rough Notes of Journeys made in th
years 1868, 69, 70, 71, 72 and 73 in Syria,
Down the Tigris, India, Kashmir, Ceylon,
Japan, Mongolia, Siberia, the United States,
the Sandwich Islands and Australia, thick 8vo
vol, 600 pp, cloth, 1.00, Zrubner, 1875.

599 Black (J. R.), Editor of the Japan Herald,
YounG JAPAN, YokoHAMA, and YEDO, 2 stout
8vo vols, cloth, 2.00, printed at the priva
printing office of the Author, No. 16 Yoho
hama, Japan.

A narrative of the settlement and history of the city
from the signing of Treaties, 18568, down to 1879, in
cluding the progress of Japan during a period of twenty
one years.

600 Andrew’s (S. Pearl) Discoveries in
CHINESE, or the Symbolism Primitive charac
ter of the Chinese System of Writing, 12mo,
cloth, 50¢, New York, 1854,

M

601 Enouye (S.) MoperN CONVERSATIONS in
EncLisH and JAPANESE for those who begin tr
learn English and Japanese languages without
an aid of a Teacher, parts 2 and 3 above 100
pages each, 60c, Tokio, 2542,

602 Winterbotham (W.) Historical, Geo-
graphical and Philosophical View of the Chinese
Empire, large folding maps, plates of An
tiquities, also numerous illustrated old new
paper cuttings inserted, 8vo, calf, 1,00, Lon
don, 1795,

A description of the fifteen Provinces of China, Chinese
Tartary, Tributary States, Natural History of China,
} Government, Religior, Laws, Manners and Customs,
| Literature, Arts, Sciences, Manufactures, etc. WINTER
BOTHAM, it will be remembered, was the well-know author
of a work on AMERICA in 4 vols, and was committed to jail
for four years and fined £200 for publishing two sermons

603 Barrow (John), F R,S., SoME AccounT of
the PusLic Lire and a Selection from the un
published Writings of the EArL of MACARTNEY,
with appendices to each volume, port, 2 vols,
4to, calf, 1.50, 1807,

A Sounp Cory of a work which containg a vast amount
of useful as well us interesting information 1elating to the
history an- poli ics of the time. ‘* The short sketch re
lating to ussia,” rays the Quarterly Review, ‘‘con
tains more \aformation than 1s to be met with in many 4to
volumes,”

6



the
oku

the
ria,
lon,
ites,

8vo

‘ald,
tout
vase

oho-

city
. in
ity

n
rac-
‘mo,

8 in
n to
wout
100

Geo-
nese
An

ews-

Lon-

inese
hina,
toms,
NTER
nthor
o jail
nons.

NT of
un
NEY,
7ols,

ount
0 the
h re
con

y 4o

STANDARD MISCELLA

604 Perry (Commodore M. C.) Exrepnrrios of
an AMERICAN SQUADRON to the CHINA SEAS
and JAraN, 1852, 53 and 54, with 14 /arge fold-
ing maps and about 4o plates of fishes and shelis,
most of whick are beautifully coloured, Tur. Pro-
HIBITED PLATES according to a note, being in-
cluded in this copy, 3 stout 4to vols, cloth, 5.0L
Washington, 1856.

605 Macartney’s (The Earl of) THE A1ras
of 44 Prates to His EMBAssey to CHINA, imp
folio, half bound, 1.756, London, 1796,

Has numerous large and interesting old engravings
iilustrating the History, Domestic Life, Architecture
Publie Buildings, Bridges, Waterways, Costume, Temples,
the Great Wall and the Military Dress and Antiquities of
the Chinese.

606 Walker's (John) CRITICAL PRONOUNCING
DicrioNARY of the ENGLISH LANGUAGE, to
which is prefixed the principles of English pro-
nunciation, and rules to be observed by the
natives of SCOTLAND, IRELAND and LoONDON,
the original scarce 4to edition, calf, 1,00, Cadell,
1791.

607 Morton (John) The Nature and Property
of Soils, their connection with the geological
formation on which they rest, etc, folding plates,
in 1 8vo vol, half calf, 50c, 1842.

608 La Foi, L'Esperance et la Charite Statues,
par Eug, Guillaume, Notice par le Cte de
Chambrun, 2 fine photographs, 40 pp, 8vo sewn,
30c, 1882,

609 Martin (W. Linneus) F.L.S., GENERAL
INTRODUCTION to the Natural History of Mam-
miferous Animals,withk 296 anaiomical, osteologi-
cal and other emgravings, anc 12 full-page

NEOUS LITERATURE., 31

615 Reminiscences of a Literary and
CLERICAL Li¥E, by the author of Three Cor-
nered Essays, etc, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.25,
London, 1889,

616 Duncan (Henry) D.D., SACRED PH1LOSO-
PHY of the SkAsons, illustrating the perfec-
tions of God in the phenomena of the year, 4
vols, 12mo, cloth, of nearly 400 pp each, 75¢c,
Harper, 1855.

*“We know of no work more simple in its teachings,

and of none that collects more glory about the revolving
months than this "— London Spectator.

617 SKketehes in Naturar History, includ
ing the HisTory of the MAMMALIA, also the
ELErHANT and the History of MONKEYS,
numerous illustrations, 8 vols in 4, thick 12mo,
cloth, 1.25, a respectable and sold little work,
London, 1849.

618 Kaye (J. W.) HlisTory of the SEroy WAR
in INDIA, the first volume, from the administra-
tion of LorD DALHOUSIE, to the seizure of
DEeLHI, with appendix, large 8vo, cloth, 656
pp, London, 1865.

619 Herschel (Sir John F. W,) Essays from
the Edinburgh and Quarterly Reviews, with ad-
dresses and other pieces, 750 pp of high class
and solid reading by this eminent scientific man,
75¢, Longmans, 1857.

620 Winsor and Newton's SuiLLiNGg
HAND-BOOKS on ART SUBJECTS, 24 in number,
2.75 the lot.

Including Hatton’s Sketching in Water-colour from
Nature, Rowbotham’s Landscape Paintings in Water
Colours, William’s Landscape Paintings in Oil Colours,
Carmichael's Marine Painting in Oil Colours, Mogford's
Cleaning, Lining, Repairing and Restoring Oil Paintings,

plates by HARVEY, 445 pp, 8vo, <wrers loose,
75¢, London, 1841.

610 Curtis (W.) BoraNICAL MAGAZINE, vol §, |
containing upwards of 30 ' autiful colored |
plates of flowers, etc, 180 pp, royal 8vo, sewn, |
75¢, 1792, |

611 Bell's (Major) TABLES of UNIVERSAL His-
torY and LITERATURE, including a table of
painters, arranged in schools and ages from the
French of Sir M. Van Bree, a valuable work
and now becoming scarce, large folio, 75¢, 1829,

612 Locke (John)
with a preliminary essay by ]. A. St. John, 2
vols ;also Lorp KING'S Lirk of Joun Locke,
with extracts from his journals and common-
place books, with a general index, together 3 |
vols, crown 8vo, cloth, 1.25, H. G. Bohn,

Puirosoriica. Wogrks,

613 Locke's (John) Essay Concerning Human
Understanding, with notes and illustrations, an
analysis of his doctrine of ideas, etc, 664 pp,
thick post 8vo, cloth, soc, London, W, Tegg.

614 Baker (Sir Samuel W.) ISMAILIA, a nar-
rative of the expedition to Central Africa for
the suppression of the slave trade, with maps,
portraits and upwards of 50 full-page illustra
tions, LIBRARY EDITION, in 2 vols, 8vo, cloth,
binding a little soile ! otherwise in good condition,

Warren's Lectures on Drawing and Painting, Day’s
Miniature Painting, Martel's Principles of Colouring in
Painting, Warren's Artistic Anatomy of the Human
Figure, Rowbotham'’s Sketching from Nature, Merrifield’s
Portrait Painting in Water Colour, Penley’s Water Colour
Painting, Penley’s Elements of Perspective, Green's
Hints on Sketching from Nature, two parts-t gether
three parts, part three treating on colour, Weigall's Guide
to Animal Drawing, Hatton's Hints on Sketching Trees
from Nature in Water Colours, Noble's Guide to Water
Colour Painting, Templeton & Wall's Miniature Painting
and Colouring Photographs, Miles's Sketching from
Nature in Water Colours, Whiteford’s Figure Painting in
Water Colours, llales’s Guide to Modelling and the
Principles and Practice of Sculpture, Murray’s ainting
and Drawing in Coloured Crayons.

621 Tombleson’'s Rhine, a selection of up-

wards of 30 engravings, nice and clean, from
this well known work, 50c,

622 Turner (Sharon) F.S, A., Sackep History
of the WorLp, 3 vols, 8vo, boards, 7bec,
London, 1833.

623 Historical Parallels, 2 interesting
volumes, post 8vo, bloth gilt, 60c, 1831,

624 Percy Anecdotes, vol 2, thick erown
8vo, nearly 1000 pages, cloth, 50¢, London, F.
Warne.

6256 Elliott (Hon. Arthur) The State and the
Church, the English Citizen, his Rights and
Responsibilities, crown 8vo, cloth, 50¢, Mac-

1.75, Macmillan, 1874,

millan, 1882.
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626 Selections for Aurocraruic and Writ- | 642 Rose (George) the well-known  Arthu

ING in ALUMs, 94 pp ; Household Economies, ‘ Sketchley, A MARRIAGE of CONSCIENCE, 3 vols

by S. P. Day; Lupeare HiuL Past and Pre-

y
in 1, thick crown 8vo, cloth, 75c, London,

sent, with numerous illustrations, 138 pp, all | 1879.

in 1 crown 8vo vol, kalf bound, 1.00.

Keltie (J. Scott) The STATESMAN’S YEAR
Book for 1885, 900 pp, thick erown 8vo, cloth,

10c.

628 Howard (Blanche Willis) One Summer,

250 pp, square 12mo, cloth, 35¢, 1876.
629 Howell's (W. 1
I'ANCE, 12mo, cloth,

630 Howell's (W. D.) The Wedding Journey

nice uniform volume, 35¢

35¢, 1876,

631§Macaulay (F. Babington) Critical and

Miscellaneous Essays aud Poems, 358 pp, post

8vo, cloth, 50¢, Appleton, 1860,

632 Martin (John H.) A Manual of Micro

sopic Mounting, with notes on the collection
and examination of objects, 11 plates, loose,
and numerous woodcuts, 8vo, cloth, 60¢c,

London, 1872,

633 Brown (Geo. P.) Sewer Gas and its
Dangers, au Exposition of Commoun Defects in
House Drainage and Practical Information
Relating to their Remedy, post 8vo, cloth, 50c,

1881,

634 Hankey (Thos), The Principles of Bank-
ing, its utility and economy, with remarks on
the working and management of ihe Bank of |
England, 3rd edition, 8vo, cloth, 75¢, London,

1873.

635 kood (Tom), The Rhiymester or Rules of
Rhyme, a guide to English versification, with
a dictionary of rhymes, ete, square 12mo,

cloth, 60¢, Appleton, 1882,

636 Other People's Children, by the
anthor of Helen's Babies (the well-known Jokn
Habberton), square post 8vo, cloth, 35¢, Toron-

to, 1867.

637 King (The) and the Cimmons, Cavalier

and Puritan Song, selected and arranged by
Henry Morley, 12mo, cloth gilt, 40c, Sampsou

Low, 1868

638 Phillips (Barnet), A STruGGLE, a story

in four parts ; CRRISTIAN Bups, A SummeEn

Inyr and PovERINA, in 1 post 8vo vol, nicely

half bound morocco, 75¢, Appleton, 1878

639 Slang Bictionary, or Vurear Worps,
STREET PHRASES an | fad expressions of high
and low society, ete, crown 8vo, cloth, 1.C0,

C. Hotton, 1870

640 Leland (0.JG ),The Gypsis

8vo, eloth, 1.00, I“*!

An interesting and curions work on the origin and
haracteristics of these mysterious people in various
countries
641 Delmas (L.). The Hueuenors of La

RoCHELLE, a translation from the French, by

(. L. Cattin, crown 8vo, cloth, 75¢, 1880.

S, 372 pp, post

A CHANCE ACQUAIN-

1
|
[ ¢

|

643 Aux lt.un\m Mer ID’OSTENDE, par MARs,
32 comic plates, om one side the paper only,
some of which are in tints and the style is cer
tainly not to our way of thinking, 4to, cloth,
2.50, Paris, E. Plon,

044 shilrp (W.) Life of l't‘l('y B)‘.\\hv .\h\‘”\\,
post 8vo, cloth, 35¢c, Walter Scott, 1887.

645 Gilmor (Rev. Jas.) AMONG the MoNGol s

) ‘ illustrated, post 8vo, cloth, soc, London, 1888,

[646 Thackeray's (W. M.) Rounpasoui
PArERs, reprinted with illustrations from the

|  Cornhill Magazine, early American edition, 292

[ pp, crown 8vo, cloth, 75¢, Harper's, 1863.

|

|

647 Warren (Dr. H. W,) Recreations in A
tronomy, with directions for practical experi-
ments and telescopic work, nwumerous illustra
tions, post 8vo, cloth, 75¢c, Harper's, 1879.

648 Jerrold (Blanchard) CENT per CENT,
story written upon a bill stamp, with 4 colored
plates, crown, 8vo, cloth, scarce, London, J. G.
Hotton,

|

(649 Sylvia's Lady’s Guide to Home Dres
making and Millinery, witk illustrations, post
8vo, cloth, 3oc, London, Ward & Lock.

650 Tulloch’s (Dr. John) How to Succeed in
Life, 12mo, cloth, 30c, 1879.

51 Brassey(Lady) A Voyage in the Sunbeam,
with 66 illustrations, a nice post 8vo vol, cloth,
6oc, Longmans, 1891,

652 ‘ll.ll‘ll‘\ Mrs.) author of the Chronicles of
the Schomberg-Cotta [rl”/l/)’ Sketches of
Christian Life in England in the Olden Times,
crown 8vo, t‘]w[h, §0¢, 1866.

10

653 Letters of Sik CHARLES BELL, including
rough notes on fishing, fine port and other illus
trations, 434 pp, crown 8vo, cloth, 75¢, Jokn
Wurray, 1870

654 Barton (Jerome) One hundred and thirty
comic dialogues and recitations; SPENCER'S
Book of Comic Speeches and Humorous Recita-

tions, in 1 vol, post 8vo, cloth, 5oc, 1871.

55 Brande (W. T.) D.C.L. and Dr. A, 8.
I'AY L CHEMISTRY, 2nd and thoroughly
revised edition, 760 pp, 8vo, sheep, 75¢, 1867,

656 Carlyle’s (Thos.) Reminiscences, edited by
|. A. FrouDE, 536 pp, crown 8vo, cloth, 75c,
Scribner’s, 1881.

657 - EArRLY LETTERS, 1814-26, edited
by Chas E. Morton, fine portrait of Mrs, Car
lyle and another of Carlyle’s mother, crown 8vo,
cloth, 1.00, Marmillan, 1886.

658 Dickens (Chas.) Personal History of
David Copperfield, crown 8vo, kalf green
morocco, marbled edges, 75¢, Appleton, 1877,
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60 Burnett's (F. H.) Hawortu's, 1879,
Barzac's The CAT and BATTLEDORE, an
other tales, 1870, in 1 thick post 8vo vol, nicely

half bound marbled edges, 1.00,

660 Nichols (Dr. G. R.), Whence, What,
Where, a view of the origin, nature and
destiny of man, 3rd edition, 12mo, cloth, 50c,

Boston, 1883.

651 Greg (Percy), Wirnour Gob, Negative
Science and Natural Ethics, ete, 8vo, cloth,
1,25, Hurst & Blackett, 1883,

\lr. Greg has condensed much profound thought

y his book, and has fully succeeded in maintaining the

erest of the discussion throughout Morning Post

This work isably written ; there in it many pas
sages of no ordinary power and brilliancy, It is eminently

gestive and stimulating Scotsman,

This is the work of a man f
pumber of highly important subjects
enunciated, which
Morning Advertiser

662 Thiers (A.), History of the Frexcu
RevoLutioN, translated by G. T Fisher, 2
portraits and engraved titles, 2 vols, crown 8vo,
\loth, 1.25, Philadelphia, n.d.

663 Bonneaun (M. A.) Lire of MAapaME de
BEAUHARNAIS de MiraMION, 1629-1696,crown
8vo, kalf calf, 7t Jentley, 1870.

are
Il of thought upon a
and of strong con
one can read

ctions strongly

thout benefit,

564 American Book Maker,a Journal of
Technical Art and Retormation,vol 8, January,
June, 1889, imp 4to, half, morocco marbl
ed edges, 1.00.
1las a number of interesting and valuable papers on

arly printers and printing, rare books, bookbinding,ete.,

with numerous illustrations.

665 Maurice (F. D.), LEarNinc and Work-
ING, six lectures ; The ReLicioN of Rome and
its influence on modern civilization, 4 lectures

crown 8vo, cloth, scar-e, 60c, Cambridge, 1855,

666 Manuals for Teachers, 4 vols, square 12mo,
cloth, 60c the lot, Philadelphia, n.d
Nice little vol U'se of Words,

Cultivation of the Memory, and

Dicipline

667 MacKay (Chas.)
of LOWLAND SCOTCH,
chapter on the
history of the
square cr
1888.

668 Rollin (Horace) Studio, Field and Gallery,
v manual of painting for the student and
amateur, with information for the general
reader, post 8vo cloth, 60e¢, '\I‘]‘:‘(““v 1878.

669 Michelet

Oocks, crown 8vo, half calf, 40

wimes

comprising **’l
utivation of th

Senses, (

LL.D.,

with

A DicTIONARY
an introductory
and  literary
overbs, 398 pp,

1.00, Boston,

poetry, humour,
Scottish I’

wn Svo, 1 ou

M.) The Jesuirs, translated by
1846,

670 Babile and Bijou, Patience, and Miscel-
laneous Novels, ete., bound together, 8vo vol,
half calf, 35¢

671 Doran (Dr.) T BeNTLEY
a selection of the choice ballads, songs, ete,
contributed to Bentley's Miscellany, with 4
ballads contributed by the editor, a scarce post
8vo vol, 408 PP (']Ul]l‘ l’il'llY‘H‘_\" 1858,

' ind valuable work o PP

BALLADS,

672 Wray (J. Jackson) Honest John Stallibrass,
front and illustrations, post 8vo, cloth, 3be,
1885.

678 Thorpe's (C.) Bririsu Marine Cow

| cHOLOGY, a descriptive catalogue of the salt
water shells of Great Britain, with several
plates by G. B. Lowerly, 267 pp, post 8vo,

| cloth, 1.00, London, 1844,

’VETI Greene (J. Reay) Manual of the Sub-King

1 dom Cielenterata, 270 pp, post 8vo, sewn, 40c,

|

|

Longmans, 1863,

y

own to the

Universa
u

W f

yimplete System of
f 1812
8vo,
f 1812,
676 Leonard (C. 11.) M.A., M. D,

1ts ¢ wth, care, diseas 1 1
trated with 116 el

tportant

[675 ASp (]

|  Chronology wal fu

calf

marbie ¢ ony,

I'he HAIR,

nan i

1.00, 1851,

677 Quake
Enactments v
with notes and obser

cloth, 6oc,

DiGrsT of the Legislative
the SocieTy of FRIENDS,
tions by John Davis, 200

8y 1849,

I Y

An interesting snd valuable work relating to a people
who have SACRIFICED PROFIT to PRINCIPLES, and who
rather to suffer in the cause of right than to join the

crowd in the headlong rush after ¢

678 Irvine (Dr. W.) Essay
subjects, 490 pp, 8vo, kalf
1805.

hose

fashionable xpediercy
, chiefly on chemical

calf, 75¢, London,

On heat and cold, seeds and roots of plants, rain
mentation, ancient cement, the diamond, water, et
679 Edinburgh Academic Annual for 1840,
of contributions in literature
by Alumni of the University of
1 > and scarce volum
8vo, cloth, 50c, Edinburgh,

680 Brooke (!l
LOGRAPHY Lt |
th math

fer-
, el

wind

Edi

msisting

cience n

first
ODUCTION to CRY
the (
f Cry

[)INTH
1T al and use of
ele, ele, with ne
calf, 4oc, 1823
Cooke (]

Princi

| 651 Univer.

1874

Neison (F. (

682
Stat

| y SV,
third edition
uning an i

1 Ha
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notices or
\ fluence of loca ity
Health, a D« ent of the

Laws of Sickness from exten

cholera,cont

Oceupations ar its on

Rate of Mort
data, ete
683 Abstraets of the Reruvrss made by the
OvERsEERS of the Poor in pursuance of an Act
the sixteenth year of His
royal folio, sewn, 1.75,

Jity

passed in
Majesty’s reign, 248 pp
printed in the year 1777.

present

ompilation it is, especially to the his-
the hundreds
and
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notable «
for information, containing
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684 Legend (The) of the WANDERING .lm\-,v‘

a series of twelve beautiful designs ot a very |

large size, by Gusrtave Dorg, with explana- |

tory introduction, imp folio, cloth, 2.75, Lon- |

don, Cassell, Peter & Galpin. |

185 Legend (The) of the WANDERING JEW, a
series of 12 designs with explanatory introduc- 6
=}

THE

WITH
ARCE CLASSICAL

tion, 8vo, cloth, 3¢, Philadelphia, 1873,

686 La Caricature, about 20 numbers of
this clever comic French paper, many illustra- |
tions in tints, and cheap for The, imp 4to, | 4
Parris, 1887, [

BATTLE

S

687 MeCabe (J. D.), Paris by Sunlight annl(
Gaslight, descriptions of the mysteries and
miseries, the virtues, the vices, the splendors |
and the crimes of the City of Paris, illustra- |
tions, title faulty, 800 pp, 8vo, sheep, T.'n',‘
1865, \

638 Emnglish Pilot, Part III, describing the
sea-coasts, capes, head-lands, bays, roads, har
bours, rivers and ports, the soundings, sands,
rocks and dangers of the whole Mediterranean |
Sea, numerous old maps, charts, coast views,
ete, imp folio, half calt, 1.25, 1767,

689 Ancient and Modern, A collection of
documents in evidence of the celebrated Peer
age case, with the folding pedigree of the RiGH1
HON. JoHN FRANCIS ERSKINE, EARL of MAR, |
imp 8vo, cloth, 1.00, Printed for private circu- |
lation, 1875

690 Ozeray (M. ]J. Francoi) Recherches Sur

IT

TORONTO, CANADA

JA
AVINGS, SC

(
ANIES AND STANDARD MISCELLANE

THE

RELATING

v

>
v

HISTO}

ND

A

L’Asia Orientale, 137 pp, 8vo, sewn, a scarce
and learned work, g40c, 1817.

JOHN BRITNELL'S CAT

Scarce Old Boolkxks
AMERI(

MISCELL

280 YONGE STREET,

601 Smith’s (Horatio) Festivals, Games and
Amusements, ancient and modern, 382 pp, post
8vo, cloth, an interesting book, the binding is
otled, 35¢, 1831,

GEOGRAPHY

|
|
Buddou ou Bouddon Instituteur Religieux «l(-l
|

Smith’s (GoLobwix) THE Bystaxper, a REVIEW of CURRENT EVENTS.
CANADIAN and GENERAL, & COMPLETE SET, c/can in parts, pub at intervals
between January, 1880, and September, 1890, scarce, 2.75. 692

Early Emigration to AMERICA, HoTroN's ORIGINAL Lists of
Evigrants 10 THE AMERICAN PLANTATIONS, between 1600 and 1700, a fine 4to
vol of 380 pp, on good paper, with large margins, cloth, uncut, 7.25, John
Camden Hotton, 1874. 693

A valuable historical volume of great importance, compiled from MSS. in the State Paper
Department of the Public Record Office, and contains—** Regi of the names of all ye passinger wch
passed from ye Port London for on whole yeare endinge Xpmas, 1635.”" A booke of entrie for pas-
sengers by ye Commission e souldiers according to the statute passing beyond the seas begun at
Christmas, 1631, and ending at Christmas 1632, Lists of the living and dead in Virginia, February
16, 1623. Musters of the inhabitants in Virginia, 1624-5. Register of persons about to passe into
foreigne partes March, 1637, to the 29th day of S. by virtu of a commission granted to Mr. Thomas
Mayhew, gentleman. ‘* Convicted Rebels” of Monmouth’s Rebellion sent to the Barbadoes and
other plantations in America. These interesting records are made up of emigrants, religious exiles,
political rebels, serving men sold for a term of years, apprentices, children stolen, maidens pressed,
and containing their ages, the localities where they formerly resided in England, the names of the
ships in which they embarked, etc. There is also a good index of above 70 pages.

Statutes of the PROVINCE of UPPER CANADa, from 1852 down
to 1879, very nearly consecutive with the exception of about two volumes, together
27 vols, imp 8vo, half sheep, a BARGAIN for 8.50. 694




